
Letní koupaliště v Hulíně za-
hájilo letošní sezonu. Díky pří- 
znivému počasí otevřelo své 
brány o osm dní dříve, než v mi-
nulém roce. Příjemnou změ- 
nou oproti minulým létům je 
fakt, že provoz nekomplikují  
protiepidemická opatření sou- 
visející s pandemií koronaviru.

„Areál je perfektně připra-
ven a všichni věříme, že se ná-
vštěvníkům bude u nás líbit,“ 
vzkázal Antonín Huťka, ředi-
tel městské společnosti Kom-
byt Servis, která letní koupa-
liště provozuje. „Přeji všem 
návštěvníkům, aby si svůj vol-
ný čas na našem letním kou-

pališti užili. Jim i lidem, kteří se 
o provoz starají, zároveň přeji, 
aby co nejlépe vyšlo počasí 
a bylo co nejvíce slunečných 
dnů,“ připojil Roman Hoza, 
starosta města Hulína.

Od minulé sezony doznal 
areál letního koupaliště ně-
kolika vylepšení. Zeleň byla 
doplněna dalšími mladými 
stromky, které budou v blíz-
ké budoucnosti tvořit stín u 
malého bazénu. Mezi antu-
kovým hřištěm a minigolfem 
je nově vysazený živý plot, 
který časem nahradí původ-
ní a již poničené oplocení.

Otevírací doba koupaliště 
je stejná jako v minulém roce. 
Došlo však k úpravám ceníku, 
do kterého bylo nutné pro-
mítnout nárůst cen vstup-
ních energií, vody i bazénové 
chemie, která je nyní dražší  
o cca 30 procent. Veškeré 
aktuální informace lze nalézt 
na webech www.kombyt.cz 
nebo www.hulin.cz.

Letní koupaliště v Hulíně je  
dlouhodobě velmi oblíbené. 
Pokud přeje počasí a další okol-
nosti, přivítá až 35 tisíc návštěv-
níků za sezonu. Za posledních 
sedm let, kdy spadá do sprá- 
vy společnosti Kombyt Servis, 
dosahuje průměrná sezonní 
návštěvnost výše 25 tisíc lidí. 

(dvo)

Stovky obyvatel Hulína 
čeká v příštích týdnech či 
měsících hledání nového ob-
vodního praktického lékaře. 
Důvodem je skutečnost, že 
MUDr. Markéta Gernová od-
chází do důchodu a pro svou 
ordinaci nemá náhradu. Přes-
tože je za zajištění zdravotní 
péče každého občana zodpo-
vědná jeho zdravotní pojišťov-
na, situací se zabývá i hulínská 
radnice. Nového obvodního 
lékaře se snaží pro město najít 

ve spolupráci se Zlínským kra-
jem a zástupci Sdružení prak-
tických lékařů ČR.

„Už jsem jednal s krajskou 
radní pro oblast zdravotnic-
tví Olgou Sehnalovou a jejím 
prostřednictvím i se Sdružením 
praktických lékařů ČR. Výsled-
kem je dohoda, že nám jeho 
zástupci pomohou. Společně se 
pokusíme najít a získat nového 
praktika. Věřím, že se ho podaří 
najít co nejdříve, osobně pro to 
udělám s kolegy z radnice maxi- 

mum, i když naše kompetence 
je v této oblasti nulová,“ sdělil 
Roman Hoza, starosta měs-
ta Hulína. Dodal, že případ-
ní zájemci z řad praktických  
lékařů o provozování ordi-
nace v Hulíně mohou kon-
taktovat i radnici, která jim 
poskytne veškeré potřebné 
informace a kontakty.  

Na obsazení ordinace no-
vým lékařem ale lidé nemusí 
čekat a mohou si sami aktivně 
najít jiného. Pokud se k tomu  

odhodlají, doporučuje Minis- 
terstvo zdravotnictví ČR spo- 
lupracovat se zdravotní po-
jišťovnou, u které jsou regis-
trovaní. „Zdravotní pojišťov- 
na zodpovídá za tzv. místní a 
časovou dostupnost zdravot-
ní péče. Laicky řečeno: aby byl 
lékař / zdravotnické zařízení 
v dostatečné blízkosti místa 
Vašeho bydliště,“ uvádí mini-
sterstvo na svých webových 
stránkách www.mzcr.cz. 

(pokračování na str. 2)
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V Hulíně končí praktický lékař. S hledáním nového pomáhá i radnice

Přijďte se vykoupat. Letní koupaliště otevřelo brány

Letní koupaliště je příjemným místem. Přijdete? Foto: Z. Dvořák

Plážová knihovna
Letní koupací sezóna je 

už zahájena a my jsme se 
jako již tradičně vypravili 
na hulínské koupaliště, 
abychom pro návštěvníky 
připravili nějaké to čtení  
na deku. Pořídili jsme úplně 
nový regál, který jsme vy-
bavili literaturou pro děti,  
mladistvé i dospělé, a ne-
chybí ani časopisy.

Takže pokud navštívíte 
koupaliště v Hulíně, ne-
musíte se bát, že nebude-
te mít co číst. (ek)
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AKTUÁLNĚ

V Hulíně končí praktický lékař. S hledáním nového pomáhá i radnice  
- dokončení ze str. 1

Jak najít lékaře – informace 
Ministerstva zdravotnictví 
ČR: 
Kdo je zodpovědný za zajiš-
tění zdravotní péče?

Vaše zdravotní pojišťovna, 
u které jste zaregistrováni.
Za co tedy zdravotní pojiš-
ťovna zodpovídá?

Za tzv. místní a časovou 
dostupnost zdravotní péče. 
Laicky řečeno: aby byl lékař/
zdravotnické zařízení v dosta-
tečné blízkosti místa Vašeho 
bydliště.
Jakou legislativou se pojiš-
ťovna řídí?

Nařízení vlády č. 307/2012 Sb.,  

o časové a místní dostupnos-
ti zdravotních služeb. Lhůty, 
které jsou zde uvedené, jsou 
pro pojišťovny závazné.
Jak najít lékaře?
•	 Zjistím, u jaké zdravotní po-

jišťovny jsem registrován.
•	 Zkontaktuji svoji zdravot-

ní pojišťovnu telefonicky 
nebo navštívím její webo-
vé stránky.

Co mám po pojišťovně chtít 
a co může chtít pojišťovna 
po mě?
Telefonicky: 
•	 Sdělím operátorovi na te-

lefonu, že nemohu najít lé-
kaře (praktického, zubaře 

apod.) v místě, kde bydlím.
•	 Mám připravené svoje 

identifikační údaje, který-
mi se dané osobě prokáži 
(např. rodné číslo, místo 
narození apod.).

Na webových stránkách:
•	Najdu emailový kontakt 

a napíšu svůj požadavek 
(sekce Kontakty).

•	Najdu konkrétního lékaře 
ve vybrané lokalitě pro-
střednictvím registru po-
skytovatelů zdravotní péče 
u některých pojišťoven.

Pojišťovna mi informaci ne-
poskytla, co teď?
•	 Zkusím navštívit Národ-

ní registr poskytovatelů 
zdravotních služeb a na 
jejich webové stránce vy-
plním, jakého lékaře hle-
dám (např. praktický lékař, 
zubař apod.) společně se 
svým místem bydliště.

•	 Pokud jste se obrátil/a na 
pojišťovnu a ta Vám přes-
to nepomohla, je možné 
podat stížnost na speci-
álním formuláři Minister-
stva zdravotnictví, umís-
těném na odkazu www.
nedostupnapece.mzcr.cz 

Zdroj: www.mzcr.cz/jak-najit
-lekare/ 

Zdeněk Dvořák

MAS Jižní Haná podpořila neziskové organizace.  
Celková částka je 110 tisíc korun

110 tisíc korun. Touto 
celkovou částkou podpořila 
MAS Jižní Haná 11 nezisko-
vých organizací, které pů-
sobí v členských městech a 
obcích. Využít je mohou pro 
svou činnost v letošním roce.

„Podpořili jsme především 
neziskové organizace, které 
jsou členy naší místní akční 
skupiny. Výjimkou je Vodác-

ký klub z Kvasic, který sice 
není naším členem, ale jde 
o významný spolek působící 
na území jednoho z našich 
členů, proto jsme přispěli i na 
jeho aktivity,“ sdělila Vladi-
míra Vondráčková, ředitel-
ka MAS Jižní Haná. „Je určitě 
dobře, že naše místní akční 
skupina umí podpořit i pro-
jekty neziskových organizací.  

Ty jsou důležitou součástí ve-
řejného života a ty, kterým 
jsme přispěli na činnost, se 
mohou vykázat mnoha vyda-
řenými akcemi,“ konstatoval 
Roman Hoza, starosta města 
Hulína, které je nejlidnatěj-
ším členem MAS Jižní Haná.

Neziskové organizace, kte- 
ré obdržely od MAS Jižní Ha- 
ná podporu, působí na úze- 

mí devíti měst a obcí. Z Hu-
lína a Chropyně byly pod-
pořeny vždy dvě neziskové 
organizace, z obcí Skaštice, 
Břest, Tlumačov, Kvasice, Ka- 
rolín, Sulimov a Bělov po jed-
né. Více informací k MAS Již-
ní Haná lze nalézt na webu 
www.masjiznihana.cz. 

(dvo)

Zlínský kraj udělil filmařům Czech-American TV Pamětní medaili

Už celých 15 let spolupra-
cuje Zlínský kraj s americkou 
nekomerční televizí Czech
-American TV (CATVUSA). Díky 
této aktivitě se o regionu jako 
o turisticky zajímavé destinaci 
dozvěděli miliony lidí po ce-
lém světě. Efektivní spolupráci 
nyní hejtmanství ocenilo udě-
lením Pamětní medaile, kterou 
za Czech-American TV pře-
vzali její ředitel John Honner 
a Simona Rozehnalová, stu-
dentka Gymnázia a Jazykové 
školy s právem státní zkoušky 
Zlín, které se dlouhodobě po-
dílí na reportážích z regionu.

„Czech-American TV dělá 
pro propagaci našeho kraje 
opravdu hodně. Její pořady 
mají velkou sledovanost a 
víme, že na ně diváci reagují, 
a to z celého světa. Tato tele-
vize také umožňuje studen-
tům našeho kraje vyzkoušet si 
tvorbu reportáží a komuniko-
vat v angličtině, což je pro ně 
velmi cenná zkušenost. Spolu-
práce s Johnem Honnerem a 
jeho týmem si velice ceníme a 
udělení Pamětní medaile Zlín-
ského kraje je toho důkazem,“ 
prohlásil Radim Holiš, hejt-
man Zlínského kraje. „Vysílá-

ní Czech-American TV ve Spo-
jených státech amerických lze 
sledovat nejen na kabelové te-
levizi, ale i přes internet. Kaž-
dá reportáž z našeho kraje tak 
má obrovský divácký zásah, 
za což jsme opravdu vděční. 
Děkujeme za mnohaletou 
spolupráci a těšíme se na dal-
ší,“ doplnil Lubomír Traub, 
náměstek hejtmana, který 
má spolupráci s CATVUSA ve 
svých kompetencích.

Reportáže a pořady ze Zlín-
ského kraje zařazuje Czech- 
American TV do svého vysílá-
ní pravidelně. Diváci ve dvou 
a půl milionech domácností 
v 60 amerických městech a 
další desetitisíce na internetu 
se tak dozvídají o zajímavých 
místech a pamětihodnostech 
regionu, které stojí za návště-
vu, ale také třeba o krajových 
specialitách. „Zlínský region je 
krásný, pestrý, plný historie a 
folklóru. Takto jej prezentujeme, 
a to i díky perfektní spoluprá-
ci se Zlínským úřadem a jeho 
Centrálou cestovního ruchu 
Východní Moravy. Jsou pro nás 
důležitými a spolehlivými part-
nery, kteří nám vytváří potřebné 
podmínky pro práci. Jsme také 

vděční za spolupráci s místními 
studenty a jejich učiteli. Všem, 
kteří propagaci Zlínského kraje 
pomáhají, vyslovuji veliké díky,“ 
vzkázal John Honner. „Spo-
lupráce s americkou televizí si 
všichni velmi vážíme. Umožňuje 
nám si vyzkoušet atraktivní prá-
ci, získat odborné zkušenosti a 
také přispět k propagaci našeho 
kraje. Za to vše jsme rádi,“ svě-
řila se studentka Simona Ro-
zehnalová, která s CATVUSA 
spolupracuje už čtyři roky.

Czech-American TV vznikla 
v roce 2003. Současný tým, 
který vysílání pomáhá utvá-
řet, je složený z více než čtyři-
ceti mediálních profesionálů  

a mnoha dobrovolníků. Ve 
Zlínské kraji se do projektů 
zapojují také střední školy, 
konkrétně Střední škola gas-
tronomie a obchodu Zlín, 
Gymnázium a Jazyková škola 
s právem státní zkoušky Zlín, 
Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť,  
a Střední uměleckoprůmys-
lová škola Uherské Hradiště.  
Cílem televizní stanice je roz- 
šíření povědomí o českých, 
moravských a slezských regio- 
nech a jejich kultuře v zahra-
ničí. S vysíláním CATVUSA se 
lze seznámit i prostřednictvím 
webu www.catvusa.com, kte-
rý televize provozuje. 

(dvo)

Hejtman Radim Holiš (zleva), jeho náměstek Lubomír Traub,  
Simona Rozehnalová a John Honner. Foto: Zlínský kraj
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Vážení čtenáři, zdá se, že 
máme před sebou po delší 
době léto bez zásadních ome-
zení. Koronavirus je v útlu-
mu a snad to tak i zůstane. 

Cestování, hudební, kulturní 
a společenské akce jsou tak 
bez epidemiologických ome-
zení. A nabídka je opět velmi 
slušná, jak v našem městě, 
tak jeho blízkém i vzdáleném 
okolí. Takže záleží jen na vás, 
jaké léto budete mít!

Radnici čeká také léto, které 
je běžné. Budeme realizovat 
připravené akce, starat o ka-
ždodenní provozní věci a po-
kračovat v přípravách velkých 
investic. Přes mnohá úskalí a 
komplikace pořád posouvá-
me kupředu rekonstrukci So-
kolovny, své tempo má plán 
na zasíťování desítek nových 
stavebních parcel či investice 

v parku Mezivodí. Tahle sku-
tečnost mě osobně velmi těší. 
Hulín je městem, které stále 
pracuje na mnoha investicích, 
nečeká se založenýma rukama 
na vhodnější chvíle – protože 
až přijdou, my budeme připra-
vení a můžeme konat. Věřte 
mi, takhle tomu není všude…

Nepochybuji, že vás bude 
přes léto Hulín bavit. Naše 
krásné a pohodové koupaliště 
zahájilo provoz, pokud vyjde 
počasí, spousta z nás na něm 
prožije příjemné chvíle volna. 
Promítat bude letní kino a 
nepochybuji, že se určitě na-
bídkou trefí do vašeho vkusu 
a nálady. Navštívit bude mož-

né výstavy, společenské akce, 
v Hulíně i jeho okolí se skvěle 
sportuje… každý si může pro 
sebe najít to své.  

Léto, se kterým je spjaté 
hezké počasí a více volna, je 
oblíbeným časem. Užijte si 
ho, využijte už příští týdny  
k příjemným zážitkům, po-
kud to půjde, dopřejte si je.  
Na nic nečekejte. Protože i to-
hle léto nakonec skončí, dny 
se začnou zkracovat a tep-
loty klesat. Dětem a mládeži 
začne škola. Ale to bude až  
v září. Teď jsou před nimi prázd-
niny a před vámi dovolené. 

Přeji vám, ať je tohle léto 
pro vás vůbec to nejkrásnější! 

•	 olověné broky v těle přeživší zvěře způsobují její pomalou smrt?
•	 v českých domácnostech se denně spotřebuje 90 litrů vody na osobu?
•	 svazenka, často pěstovaná na polích, má nejen modré květy, ale i pyl?
•	 bažant obecný u nás byl vysazen počátkem 14. století?
•	 hnízda našich lesních mravenců mohou obsahovat řádově i několik milionů jedinců?
•	 známý lesní pták, brhlík lesní, hnízdí pouze jednou v roce?
•	 chlupatý povrch rostlin je jejich obranou proti vysušování větrem?
•	 žádný z netopýrů si nestaví hnízda, nejčastěji využívají dutiny stromů, škvíry ve skalách a úkryty v budovách?
•	 tajemný pták, lelek lesní, se dovede nepřetržitě ozývat díky tomu, že nemá problém udržet stejný tón cvrčivého hlasu  

při nádechu i při výdechu?
•	 chcete-li být milováni, milujte také, nikdo to za vás neudělá?

S úctou Váš Pavel K. Šálek, Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

Z RADNICE,  VÍTE, ŽE..., POZVÁNKA MKC

Zamyšlení Romana Hozy, starosty města Hulína:  
Přeji vám, ať je tohle léto pro vás vůbec to nejkrásnější! 

Víte, že...
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RADA MĚSTA HULÍNA

PŘEHLED USNESENÍ
z 81. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 25. 5. 2022

1/81/RM/2022 
Veřejná zakázka ve zjedno-
dušeném podlimitním řízení 
na stavební práce „Revitali-
zace parku Mezivodí – Hulín“
I. Rada města Hulína schva-
luje
výzvu k podání nabídek a 
zadávací dokumentaci na 
zakázku ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na sta-
vební práce na akci „Revitali-
zace parku Mezivodí - Hulín“.  
II. Rada města Hulína jme-
nuje
na veřejnou zakázku ve zjed- 
nodušeném podlimitním řízení  
na stavební práce na akci „Re- 
vitalizace parku Mezivodí - Hu- 
lín“ členy komise pro posouze- 
ní a hodnocení nabídek ve slo- 
žení Mgr. Roman Hoza, Ing. Ro- 
man Dutkevič a Ing. Richard 
Novák a jejich náhradníky Ing. 
Jiřího Schaffera, Janu Kouřilo-
vou a Bc. Janu Franekovou. 
III. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. Zajistit prostřednictvím 
administrátora veřejné za-
kázky její zveřejnění na pro-
filu zadavatele. 
Termín: 27. 05. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/81/RM/2022 
Výběrové řízení „Oprava so-
ciálního zařízení restaurace 
U Čápa“
I. Rada města Hulína schva-
luje
výsledek výběrového řízení 
veřejné zakázky malého roz-
sahu na akci „Oprava sociální-
ho zařízení restaurace U Čápa“, 
jejímž vítězem se stala firma 
PROVING s.r.o., IČ: 26244888, 
se sídlem Poštovní 480, 768 
24 Hulín s nabídnutou cenou 
1.480.000 Kč bez DPH. 
II. Rada města Hulína schva-
luje
smlouvu o dílo s firmou PRO-
VING s. r. o., IČ: 26244888, se 
sídlem Poštovní 480, 768 24 
Hulín s nabídnutou cenou 
1.480.000 Kč bez DPH.   
III. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a regist-
raci smlouvy o dílo
Termín: 30. 05. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/81/RM/2022 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o správě veřejných po-
hřebišť a smuteční síně č. 
MÚH/9492/2021
I. Rada města Hulína schva-
luje
Dodatek č. 1  ke Smlouvě  
o správě veřejných pohřebišť 
a smuteční síně uzavřené dne 
28. 12. 2021 mezi městem 

Hulínem, IČ: 002 87 229, nám. 
Míru č. p. 162, 768 24 Hulín,  
jako provozovatelem a spol. 
KOMBYT SERVIS Hulín, s. r. o.,  
IČ: 276 66 441, ul. Kostelní 
č. p. 344, 768 24 Hulín, jako 
správcem, týkající se  upra-
vení práv a povinností týka-
jících se nakládání a ochrany 
osobních údajů v souvislosti s 
plněním této Smlouvy v sou-
ladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních 
údajů, v platném znění.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit registraci a uza-
vření Dodatku č. 1 ke Smlou-
vě o správě veřejných pohře-
bišť a smuteční síně.
Termín: 30. 06. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/81/RM/2022 
Dodatek č. 1 ke Smlou-
vě o správě koupaliště č. 
MÚH/9493/2021
I. Rada města Hulína schva-
luje
Dodatek č. 1  ke Smlouvě o  
správě koupaliště uzavřené 
dne 28. 12. 2021 mezi městem 
Hulínem, IČ: 002 87 229, nám. 
Míru č. p. 162, 768 24 Hulín, 
jako provozovatelem a spol. 
KOMBYT SERVIS Hulín, s. r. o., 
IČ: 276 66 441, ul. Kostelní č. p. 
344, 768 24 Hulín, jako správ-
cem, týkající se změny Přílohy 
č. 2 - ceník vstupného a poplat-
ků na koupaliště a minigolf.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit registraci a uza-
vření Dodatku č. 1 ke Smlou-
vě o správě koupaliště.
Termín: 30. 06. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/81/RM/2022 
Povolení výjimky z počtu 
dětí v mateřské škole
I. Rada města Hulína povo-
luje
výjimky z počtu dětí v MA-
TEŘSKÉ ŠKOLE, ul. Eduarda 
Světlíka, Hulín, příspěvko-
vé organizaci na školní rok 
2022/2023 takto:
- pracoviště Eduarda Světlíka 
1197:  1. třída 28 dětí, 2. třída 
28 dětí, 3. třída 28 dětí
- pracoviště Družba 1132:  1. tří-
da 28 dětí, 2. třída 28 dětí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce mateřské 
školy výpis z usnesení.
Termín: 03. 06. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/81/RM/2022 
Zápis k předškolnímu vzdě-
lávání pro děti ukrajinských 
uprchlíků

I. Rada města Hulína bere 
na vědomí
oznámení ředitelky MATEŘSKÉ 
ŠKOLY, ul. Eduarda Světlíka,  
Hulín, příspěvkové organizace  
o místu, termínu a době sta-
novené pro zápis k předškol-
nímu vzdělávání pro následu-
jící školní rok 2022/2023 pro 
děti ukrajinských uprchlíků.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Mgr. Barboře Tučkové
1.1. zveřejnit zápis dětí k před- 
školnímu vzdělávání na úřed- 
ní desce.
Termín: 26. 05. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/81/RM/2022 
ZŠ - zpráva o výsledku Zápi-
su k základnímu vzdělávání
I. Rada města Hulína bere 
na vědomí
zprávu o výsledku Zápisu k zá-
kladnímu vzdělávání pro škol-
ní rok 2022/2023 na Základní 
škole Hulín, příspěvkové orga-
nizaci, se sídlem Nábřeží 938, 
768 24 Hulín, IČ: 70880263. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce příspěvko-
vé organizace výpis z usnesení.
Termín: 03. 06. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

8/81/RM/2022 
Výroční zpráva o hospodaře-
ní DECENT Hulín, příspěvko-
vá organizace
I. Rada města Hulína schva-
luje
DECENTU Hulín, příspěvko-
vé organizaci:
•	výroční	zprávu	o	hospoda-
ření za rok 2021
•	hospodářský	výsledek	orga-	
nizace za rok 2021 ve výši 
136.607,89 Kč a jeho rozdělení:
do rezervního fondu organi-
zace: 36.607,89 Kč
do fondu odměn organizace: 
100.000,00 Kč
II. Rada města Hulína 
schvaluje
DECENTU Hulín, příspěvko-
vé organizaci účetní závěrku 
za rok 2021 bez výhrad.
Usnesení bylo: PŘIJATO

9/81/RM/2022 
Výroční zpráva o hospoda-
ření MATEŘSKÉ ŠKOLY, ul. 
Eduarda Světlíka, Hulín, pří-
spěvkové organizace
I. Rada města Hulína schva-
luje
MATEŘSKÉ ŠKOLE, ul. Eduar-
da Světlíka, Hulín, příspěvko-
vé organizaci:

•	výroční	zprávu	o	hospoda-
ření za rok 2021
•	 hospodářský	 výsledek	 or-
ganizace za rok 2021 ve výši 
6.366,10 Kč a jeho převedení 
do rezervního fondu 
II. Rada města Hulína schva-
luje
MATEŘSKÉ ŠKOLE, ul. Eduar-
da Světlíka, Hulín, příspěvko-
vé organizaci účetní závěrku 
za rok 2021 bez výhrad.
Usnesení bylo: PŘIJATO

10/81/RM/2022 
Odměny ředitelkám příspěv-
kových organizací
I. Rada města Hulína schva-
luje
odměny ředitelkám příspěv-
kových organizací města 
Hulína v souladu s předlože-
ným návrhem.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. informovat ředitelky pří-
spěvkových organizací o výši 
schválených odměn.
Termín: 31. 05. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

11/81/RM/2022 
Žádost o zapůjčení vozidla
I. Rada města Hulína schva-
luje
smlouvu o výprose se Základ-
ní uměleckou školou Hulín, 
nám. Míru 123, 768 24 Hulín 
IČ: 63458641 na automobil RE-
NAULT Trafic dne 30. 05. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a regist-
raci smlouvy o výprose
Termín: 27. 05. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

12/81/RM/2022 
Nový platový výměr ředitel-
ky příspěvkové organizace
I. Rada města Hulína schva-
luje
nový platový výměr Jitky Za-
chariášové, Středisko pro volný 
čas dětí a mládeže Hulín, pří-
spěvková organizace, s účin-
ností od 01. 06. 2022, z důvodu 
navýšení platového stupně.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Mgr. Petru Veselskému
1.1. předat paní ředitelce 
nový platový výměr.
Termín: 31. 05. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza v. r.  
starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r.  
místostarosta města Hulína
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RADA MĚSTA HULÍNA

PŘEHLED USNESENÍ
z 82. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 8. 6. 2022

1/82/RM/2022 
Záměr nájmu objektu č. p. 745 
v k. ú. Hulín, ulice Holešovská
I. Rada města Hulína schva-
luje ke zveřejnění
záměr nájmu nebytových 
prostor objektu č. p. 745 na 
pozemku parc. č. 392 v k. ú. 
Hulín o výměře 34 m2.
Usnesení bylo: PŘIJATO

2/82/RM/2022 
Prodej bytových jednotek č. p. 
1321, ul. Družba II, v k. ú Hulín
I. Rada města Hulína dopo-
ručuje zastupitelstvu měs-
ta schválit
uzavření kupních smluv na 36 
bytových jednotek v domě  
č. p. 1321 na  ul. Družba II, 768 
24 Hulín, mezi Městem Hulín 
jako prodávajícím na straně 
jedné s příslušnými nájemci 
jako kupujícími na straně dru-
hé, kteří jsou níže uvedeni v Se-
znamu smluvních stran, jako 
naplnění závazku ze smluv  
o budoucí smlouvě kupní. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit registraci a uza-
vření kupní smlouvy.
Termín: 30. 09. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/82/RM/2022 
Založení právnické osoby Spo-
lečenství vlastníků domu č. p. 
1321, ul. Družba II v Hulíně
I. Rada města Hulína dopo-
ručuje zastupitelstvu měs-
ta schválit
založení společenství vlastníků 
v názvem „Společenství vlast-
níků domu Družba II 1321, Hu-
lín“ se sídlem na adrese: Hulín, 
ul. Družba II, č. p. 1321 v domě 
č. p. 1321 postaveném na po-
zemku prac. č. 2710/3 v obci 
Hulín, k. ú. Hulín, jednotky za-
psané na LV  12366, dům a po-
zemek zapsané na LV 12365. 
Členové  výboru jsou městem 
pověření: předsedkyně výbo-
ru SVJ XXXX XXXX XXXX,  člen 
výboru SVJ pan XXXX XXXX 
XXXX, člen výboru SVJ pan 
XXXX XXXX XXXX.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit podepsání a regis-
traci do rejstříku společenství 
vlastníku jednotek vedeného 
Krajským soudem v Brně.
Termín: 04. 10. 2022
III. Rada města Hulína dopo-
ručuje zastupitelstvu města 
schválit
text stanov společenství vlast-

níků s názvem „Společenství 
vlastníků domu Družba II 1321, 
Hulín“ se sídlem na adrese Hu-
lín, ul. Družba II č. p. 1321.
Usnesení bylo: PŘIJATO

4/82/RM/2022 
Smlouva o nájmu části ne-
movitosti
I. Rada města Hulína schva-
luje
smlouvu o nájmu části ne-
movitosti k umístění reklamy 
na pozemku p. č. 302/1 v k. ú.  
Hulín s firmou Vodovody a 
kanalizace Kroměříž, a. s., IČ: 
49451871, se sídlem Kojetín-
ská 3666/64, 767 01 Kroměříž.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a regis-
traci Smlouvy o nájmu části 
nemovitosti. 
Termín: 30. 06. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

5/82/RM/2022 
Smlouva o poskytování služeb
I. Rada města Hulína schva-
luje
Smlouvu o poskytování pro-
duktu se společností Gali-
leo Corporation spol. s r. o.,  
IČ: 25448714
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Pavlu Janečkovi
1.1. zajistit podpis a registra-
ci smlouvy
Termín: 30. 06. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

6/82/RM/2022 
Smlouva o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene, 
k. ú. Hulín, „Hulín, Holešov-
ská - kabel NN, Zámečník“
I. Rada města Hulína schva-
luje
smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene mezi 
městem Hulín (Budoucí po-
vinná) a společností EG.D, a. s.,  
se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno,  
IČ: 28085400, (Budoucí opráv-
něná) na pozemcích parc. č. 
2011 v k. ú. Hulín, za účelem 
realizace stavby s názvem 
„Hulín, Holešovská - kabel NN, 
Zámečník“. Věcné břemeno 
bude zřízeno úplatně za jed-
norázovou náhradu v celkové 
výši 2.000 Kč + DPH včetně 
nákladů spojených s vkladem 
do katastru nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registra-
ci smlouvy o smlouvě budou-

cí o zřízení věcného břemene.
Termín: 30. 06. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/82/RM/2022 
Smlouva o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene, 
k. ú. Hulín, „Hulín, Partyzán-
ská - kabel NN, Hlaváčková“
I. Rada města Hulína schva-
luje
smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene mezi 
městem Hulín (Budoucí povin-
ná) a společností EG.D, a. s.,  
se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno,  
IČ: 28085400, (Budoucí opráv-
něná) na pozemcích parc. č. 
258/1 v k. ú. Hulín, za účelem 
realizace stavby s názvem „Hu-
lín – Partyzánská - kabel NN, 
Hlaváčková“. Věcné břemeno 
bude zřízeno úplatně za jed-
norázovou náhradu v celkové 
výši 2.000 Kč + DPH včetně ná-
kladů spojených s vkladem do 
katastru nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registra-
ci smlouvy o smlouvě budou-
cí o zřízení věcného břemene.
Termín: 30. 06. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

8/82/RM/2022 
Příkazní smlouva na zpraco-
vání žádosti o příspěvek z roz- 
počtu SFDI včetně zajiště-
ní související administrace 
akce „Chodník na ulici Kro-
měřížská, Hulín“
I. Rada města Hulína schva-
luje
Příkazní smlouvu se spo-
lečností Prodin, a. s., IČ: 
25292161, se sídlem K Vá-
pence 2745, 530 02 Pardu-
bice na zpracování žádosti 
o příspěvek z rozpočtu SFDI 
pro rok 2023 včetně zajištění 
související administrace akce 
„Chodník na ulici Kroměříž-
ská, Hulín“ za celkovou část-
ku 61.750,00 Kč bez DPH, což 
je 74.717,50 vč. DPH.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Příkazní smlouvu. 
Termín: 24. 06. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

9/82/RM/2022 
Dohoda o ukončení nájemní 
smlouvy
I. Rada města Hulína schva-
luje
dohodu o ukončení nájem-

ní smlouvy s nájemcem, tj. s 
paní Pavlou Maňákovou, by-
tem ul. Kostelní č. p. 139, 768  
24 Hulín, týkající se užívání 
nebytového prostoru na 
pozemku parc. č. 392 v k. ú.  
Hulín (pavilónek č. p. 745 v Hu- 
líně, ul. Holešovská), o vý-
měře 34 m2 podlahové plo-
chy, a to ke dni 30. 06. 2022  
s tím, že veškeré závazky vůči 
městu Hulínu budou ke dni 
ukončení nájmu uhrazeny.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a regist-
raci dohody.
Termín: 28. 07. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

10/82/RM/2022 
Rozpočtové opatření města 
Hulína č. 2/2022
I. Rada města Hulína dopo-
ručuje zastupitelstvu měs-
ta schválit
v souladu s ust. § 84 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustano-
vení § 16 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, ve 
znění později vydaných před-
pisů, rozpočtové opatření  
č. 2/2022 dle přílohy.  
Usnesení bylo: PŘIJATO

11/82/RM/2022 
Závěrečný účet města Hulí-
na za rok 2021
I. Rada města Hulína dopo-
ručuje zastupitelstvu měs-
ta schválit
v souladu s ustanovením § 43   
a 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění později vydaných před-
pisů a v souladu s ustanove-
ním § 17 zákona č. 250/2000 
Sb. o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů,  
ve znění později vydaných 
předpisů,  Závěrečný účet 
města Hulína za rok 2021.
II. Rada města Hulína dopo-
ručuje zastupitelstvu města 
schválit
účetní závěrku za rok 2021, a 
to bez výhrad.
III. Rada města Hulína bere 
na vědomí
zprávu auditorky Ing. Gity 
Štolfové, dekret KAČR č. 584, 
o výsledku přezkoumání hos- 
podaření za rok 2021.
Usnesení bylo: PŘIJATO

(dokončení na str. 6)
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DOKONČENÍ PŘEHLEDU USNESENÍ
z 82. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 8. 6. 2022

RADA MĚSTA HULÍNA, POZVÁNKA

12/82/RM/2022 
Dodatek č. 4 ke smlouvě  
o dodávce softwarových pro-
duktů a poskytování servis-
ních služeb
I. Rada města Hulína schva-
luje
Dodatek č. 4 ke smlouvě o 
dodávce softwarových pro-
duktů a poskytování servis-
ních služeb se společností 
Inisoft s. r. o., IČ: 25417657.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Pavlu Janečkovi
1.1. zajistit podpis a zaevido-
vání Dodatku č. 4 ke smlou-
vě o dodávce softwarových 
produktů a poskytování 
servisních služeb
Termín: 24. 06. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

13/82/RM/2022 
Dodatek č. 6 k Příkazní 
smlouvě na zpracování žá-
dosti o příspěvek z rozpočtu 
SFDI včetně zajištění souvi-
sející administrace akce „Re-
konstrukce chodníku podél 
silnice I/55 v Hulíně - II. etapa“
I. Rada města Hulína schva-
luje
uzavření Dodatku č. 6 k Pří-
kazní smlouvě se společností 
Prodin, a. s., IČ: 25292161, se 
sídlem K Vápence 2745, 530 
02 Pardubice na akci „Rekon-
strukce chodníku podél sil-
nice I/55 v Hulíně - II. etapa“, 
kterým se ukončuje platnost 
Příkazní smlouvy s přísluš-
nými souvisejícími Dodatky 
na zpracování a administraci 
žádosti o příspěvek ze SFDI.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi

1.1. uzavřít Dodatek č. 6  
k Příkazní smlouvě.
Termín: 24. 06. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

14/82/RM/2022 
Výsledky odpadového hos-
podářství města Hulína včet-
ně nákladů na provoz obec-
ního systému za rok 2021
I. Rada města Hulína bere 
na vědomí
výsledky odpadového hos-
podářství města Hulína včet-
ně nákladů na provoz obec-
ního systému za rok 2021.
Usnesení bylo: PŘIJATO

15/82/RM/2022 
Zvláštní zápis do základního 
vzdělávání ve školním roce 
2022/2023
I. Rada města Hulína bere 
na vědomí
oznámení vedení Základní 
školy Hulín, příspěvkové or-
ganizace, o konání zvláštní-
ho zápisu dětí do základního 
vzdělávání ve školním roce 
2022/2023, který se koná  
14. 06. 2022 v 16:00 hodin  
v budově pavilonu 1. stup-
ně Základní školy Hulín, pří-
spěvkové organizace, Nábře-
ží 938, 768 24 Hulín.
Usnesení bylo: PŘIJATO

16/82/RM/2022 
Zápis ze 7. zasedání komise 
pro oblast životního prostře-
dí a vzhledu města Hulína
I. Rada města Hulína bere 
na vědomí
zápis ze 7. zasedání komise 
pro oblast životního prostře-
dí a vzhledu města Hulína.
Usnesení bylo: PŘIJATO

17/82/RM/2022 
Mimořádné odměny sta-
rostovi a místostarostovi
I. Rada města Hulína dopo-
ručuje zastupitelstvu měs-
ta schválit
podle § 76 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění 
mimořádnou odměnu Mgr. 
Romanu Hozovi, starostovi 
města ve výši měsíční odmě-
ny, která mu náleží za výkon 
uvolněné funkce starosty 
města za splnění těchto mi-
mořádných úkolů:  
•	propagace města, koor-

dinace a organizace akcí 
města, vztah s médii

•	 řízení orgánu MAP II a MAP 
III ORP Kroměříž a podíl na 
implementaci jeho progra-
mů, příprava podkladů pro 
rozhodování ŘV o strategii 
MAP a dalších potřebných 
dokumentech

•	 řízení orgánů MAS Jižní 
Haná, koordinace činnos-
ti MAS, podíl na přípravě 
programů a výzev pro ne-
ziskové organizace v území

•	spolupráce na vyhledá-
vání vhodných dotačních 
programů, podíl na zpra-
cování žádostí a adminis-
trativní přípravě projektů

•	podíl na přípravě inves-
tičních akcí, spolupráce 
při řešení technických a 
realizačních problémů při 
správě majetku města

II. Rada města Hulína dopo-
ručuje zastupitelstvu města 
schválit
podle § 76 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném zně-
ní mimořádnou odměnu Ing. 
Jiřímu Schafferovi, místosta-
rostovi  města ve výši měsíční 
odměny, která mu náleží za 
výkon uvolněné funkce mís-
tostarosty města za splnění 
těchto mimořádných úkolů:  
•	podíl	na	přípravě,	návrzích		

a technických řešení při 
plánovaných investičních 
akcích (příprava nové vý-
stavby RD,  nové prostory 
pro sport)

•	 zastupování	města	v	orgá-
nech Mikroregionu Jižní 
Haná (Operační program 
zaměstnanost)

•	dozorová	 a	 technická	 čin-
nost při  investičních akcích 
a opravách městského ma-
jetku (DECENT,  MKC, ZŠ, 
DPS, SVČ)

•	 spolupráce	 s	 pořizovate-
lem při změnách Územní-
ho plánu

Usnesení bylo: PŘIJATO

18/82/RM/2022 
Plán schůzí RMH a zasedání 
ZMH
I. Rada města Hulína schva-
luje
plán schůzí Rady města Hulí-
na a zasedání Zastupitelstva 
města Hulína od 01. 07. 2022 
do 31. 10. 2022.
Usnesení bylo: PŘIJATO

19/82/RM/2022 
Záměr prodeje pozemků  
v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schva-
luje ke zveřejnění
záměr prodeje pozemků:
parc. č. - výměra (m2)
2501/3 – 1365 m2, 2501/4 – 
1050 m2, 2501/5 - 1055 m2, 
2501/10 - 1053 m2, 2501/11 -  
1064 m2, 2501/12 - 1070 m2, 
2501/13 - 1057 m2, 2501/14 -  
1042 m2, 2501/6 – 1028 m2, 
2501/8 – 1023 m2, 2501/15 - 
1019 m2, 2501/16 - 1015 m2, 
2501/17 - 1011 m2, 2501/18 - 
1008 m2, 2501/19 – 1004 m2, 
2501/20 - 1000 m2, 2501/21 -  
996 m2, 2501/22 - 992 m2, vše 
v k. ú. Hulín (dle GP č. - 3484-
141/2021), celková výměra 
výše uvedených pozemků na-
bízených k prodeji je 18.852 m2,  
včetně příloh: Pravidla prodeje 
pozemků pro výstavbu rodin-
ných domů v k. ú. Hulín, Ko-
ordinační situační výkres, For-
mulář žádosti, Kupní smlouva 
- vzor a katastrální mapy.
Usnesení bylo: PŘIJATO

20/82/RM/2022 
ZŠ - schválení kalkulace hos-
tinské činnosti a pronájmů 
na šk. rok 2022/2023
I. Rada města Hulína schva-
luje
novou kalkulaci pro hostin-
skou činnost a pronájmů s 
účinností od 01. 09. 2022 
pro Základní školu Hulín, pří-
spěvkovou organizaci. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce příspěv-
kové organizace výpis z usne-
sení.
Termín: 17. 06. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza v. r.  
starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r.  
místostarosta města Hulína

Pozvánka
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Z RADNICE, NAPSALI NÁM Z KNIHOVNY HULÍN

Záměr na prodej pozemků

Rada města Hulína usnesením č. 19/82/RM/2022 ze dne 08. 06. 2022 schválila v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejnit záměr prodeje pozemků parc. č. 2501/3 o výměře 1365 m2, parc. č. 2501/4 
o výměře 1050 m2, parc. č. 2501/5 o výměře 1055 m2, parc. č. 2501/6 o výměře 1028 m2, parc. č. 2501/8 o výměře 1023 m2, 
parc. č. 2501/10 o výměře 1053 m2 , parc. č. 2501/11 o výměře 1064 m2, parc. č. 2501/12 o výměře 1070 m2 , parc. č. 2501/13  
o výměře 1057 m2, parc. č. 2501/14 o výměře 1042 m2, parc. č. 2501/15 o výměře 1019 m2, parc. č. 2501/16 o výměře 1015 m2, 
parc. č. 2501/17 o výměře 1011 m2 , parc. č. 2501/18 o výměře 1008 m2 , parc. č. 2501/19 o výměře 1004 m2 , parc. č. 2501/20 
o výměře 1000 m2, parc. č. 2501/21 o výměře 996 m2, parc. č. 2501/22 o výměře 992 m2, vše v k.ú. Hulín (dle GP č. – 3484-
141/2021), celková výměra výše uvedených pozemků nabízených k prodeji je 18.852 m2, včetně příloh.

Podmínky prodeje pozemků pro výstavbu rodinných domů v k. ú. Hulín - Vyjádření, náměty, nabídky předkládejte vy-
hotoviteli záměru - Odboru správy majetku města, město Hulín, nám. Míru 162, 768 24 Hulín do doby projednání v Radě 
města Hulína (podklady předkládány s týdenním předstihem). Další informace podá: Ing. Richard Novák, 573 502 721,  
e-mail: novak@hulin.cz. Více na www.hulin.cz. 

Důležitá upozornění z Městské knihovny v Hulíně
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NAPSALI NÁM Z MKC HULÍN

Den dětí s kapkou středověku

Svátek dětí se v Hulíně tra-
dičně oslavoval na den přes-
ně, tedy ve středu 1. června na 
náměstí. Letos byl program 
zcela odlišný od let předcho-
zích, kdy na náměstí vyrostlo 
středověké městečko. 

Zábavné odpoledne bylo 

zahájeno průvodem bube-
níků, kteří provedli přítomné 
celým městečkem a ukázali, 
kde si co děti mohly vyzkou-
šet. Během celého odpoled-
ne tak děti mohly zkusit ry-
tířské souboje, střelbu z kuše  
nebo luku, poznávání panov- 

níků a kůží zvířat, nakrmit 
živá zvířátka či se nechat na-
táhnout na skřipec v mučír-
ně. Letošní Den dětí byl poja-
tý historicky a trochu naučně 
formou zábavy. Samozřejmě 
nechybělo ani něco dobrého 
na zub. 

Celý program zajistila Spo- 
lečnost pro zachování kultur- 
ního dědictví historie a ro-
mantiky, za což moc děkuje-
me a myslíme si, že si všichni, 
především děti, letošní tro-
chu jiný Den dětí užili. 

Erika Koukalová

Děti si mohly zkusit rytířské souboje. 2x foto E. KoukalováZájemci zakusili i stání na pranýři

Bambulková šou zpříjemnila dětem nedělní odpoledne

Do Letního kina Hulín 
přijela Kája a její kamarád 
Bambuláček. Kdo je zná, 
nenechal si ujít zábavné vy-
stoupení plné melodických 
písniček a tanečků, které děti 
znají z You Tube kanálu. 

Děti si společně s Kájou 
zazpívaly známé hity jako 
Kulička, Kakadu anebo Dal-
matin, ale zazněla i úplně 
nová písnička Lama dance. 

Po konci představení se 
děti se speciální vstupenkou 
mohly přijít vyfotit a povy-
kládat si s Kájou a Bambu-
láčkem. Děkujeme všem, 
kteří přišli i přes tropické tep-
loty a užili si s dětmi úžasný 
zážitek.

(ek)

O pejskovi a kočičce s žáky ZŠ Břest

Děti si společně s Kájou zazpívaly. Foto: E. Koukalová

Do knihovny přijeli žáci 
2. třídy ZŠ Břest a my jsme si 
pro ně připravili knihovnic-
kou lekci o pejskovi a kočič-
ce. Nejprve jsme zjišťovali, 
zda děti vůbec knihu znají a 
jestli vědí názvy některých 
příhod dvou zvířecích hrdi-
nů. Pověděli jsme si i o jiných 
slavných knižních či filmo-
vých pejscích a kočičkách. 

Paní knihovnice přečetla 
povídku Jak pejsek s kočič-
kou dělali k svátku dort a děti 

pečlivě poslouchaly, protože 
následně se snažily vyjme-
novat všechny ingredience, 
co do dortu přišly. Pověděli 
jsme si něco i o zdravém a 
nezdravém jídle, a nakonec 
žáci přiřazovali názvy pří-
hod k obrázkům. Nechyběl 
ani čas na volné prohlížení 
ostatních knih. 

Děkujeme žákům z Břestu 
za návštěvu a budeme se tě-
šit zase příště.

(ek)Knížka o pejskovi a  kočičce provází už generace čtenářů. Foto: E. Koukalová
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NAPSALI NÁM MĚSTSKÉ KNIHOVNY HULÍN

Jiří Žáček a 3. A. Žáci vymýšleli vlastní rýmy

Knihovnická lekce byla 
zaměřena na poezii a nej-
známějšího autora dětských 
básní a říkadel Jiřího Žáčka. S 
dětmi jsme si řekli, co je to po-
ezie, co je to rým, jakou jinou 
formu může mít ještě příběh 
a jak se od sebe liší – to jsme 
si ukázali na konkrétních pří-
kladech – a řekli jsme si něco 
málo k samotnému autorovi. 

Abychom zjistili, zda děti 
správně pochopily, jak bá-
seň vypadá, přichystali jsme 
si pro ně básničky Jiřího Žáč-

ka, kde chyběla slova a děti 
je musely doplnit tak, aby se 
jim konečný text rýmoval. 
Následně se žáci rozdělili do 
skupin, kde společně vymýš-
leli vlastní rýmy na určená 
slova, a pak hádali hádanky 
podle zveršovaných indicií. 
Zbyl nám čas i na volné pro-
hlížení knih a zjišťování, co 
všechno v knihovně máme. 
Děkujeme za návštěvu a bu-
deme se těšit v novém škol-
ním roce. 

(ek)

Pasování prvňáčků na čtenáře

Do básniček děti doplňovaly slova tak,  
aby se jim konečný text rýmoval. Foto: E. Koukalová

Konec školního rokuje 
vždy spojen s velkou slávu. 
Pan král s princeznou a jejich 
šašek společně vyzkoušeli, 
co se hulínští prvňáčci bě-
hem školní docházky naučili 

a jestli už jsou připraveni stát 
se opravdovými čtenáři. 

Pro všechny tři první třídy 
jsme si přichystaly otázky 
zaměřené na nejznámější 
české pohádky. Každý žák 

musel před panem králem 
Hulínem I. pokleknout a na-
hlas přečíst otázku i svou 
odpověď. Následně byl krá-
lem pasován na čtenáře hu-
línské knihovny a od šaška 

a princezny si převzal od-
měnu. S radostí oznamuje-
me, že všichni prvňáčci naší 
zkouškou prošli a stali se tak 
opravdovými čtenáři.

(ek)

TTQ - první pohodový koncert

Pohodovou sérii koncer-
tů na náměstí Míru zahájila 
kapela TTQ, která je pokra-
čovatelkou souboru Tip Top - 
Q. Zazněla převážně rocková  
a popová hudba s důrazem 
na jejich vlastní tvorbu. Po-
časí na poprvé také vyšlo a 
lidé byli spokojení. Pohodo-
vá sezóna tak byla úspěšně 
odstartovaná.

 Bohužel hned následu-
jící pohodový koncert Petr 
Novák Forever musel být 
zrušen, jelikož se zpěvák po-
týkal se ztrátou hlasu a ne- 
mohl tak koncertovat. Po-
časí navíc, jako kdyby to tu-
šilo, nebylo ideální, a tak to 
asi mělo být. Nový termín je  
v jednání. 

(ek)Kapela TTQ zahrála rock i pop. Foto: L. Polišenská
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Víte, že v Súdánu je mno-
honásobně více pyramid než 
v Egyptě? Asi 200. A že tyto py-
ramidy vlastně nikdo moc ne-
zná, turisté o ně až na výjim-
ky nejeví zájem, leží v oblasti 
severního Súdánu uprostřed 
pouště a zároveň kousek od 
životodárného Nilu?

Opouštíme Chartúm. Po 
mnoha nekonečných týd-
nech, kdy město ovládaly 
protesty a demonstrace, se 
otevřelo „okno“ a my může-
me vyrazit za dalším pozná-
váním téhle třetí největší 
africké země. Co ji definuje? 
Především Nil, a tak po jeho 
proudu jedeme na sever, 
přičemž našim cílem je ob-
last pyramid kolem Meroe  
a stará Dongola. Vyrazit na-
příč Súdánem v době, kdy 
v zemi probíhá revoluce, je 
logistická výzva, který mj. 
zahrnuje dobré plánování  
v situaci, kdy plánovat nelze. 
Krátká vsuvka aneb jak se 
cestuje v zemi, kde nikdo 
aktuálně necestuje

První věcí, kterou je třeba 
zajistit, jsou finanční pro-
středky, což není jen tak.  

V Súdánu platí, že meziná-
rodní karty VISA a Master-
card nejsou akceptovány, 
přičemž těsně před revolucí 
byl ze strany společnosti 
VISA příslib, že do konce 
roku budou její služby v 
zemi dostupné. Tento záva-
zek, společně s obnovením 
SWIFT kódu, odvála revoluč-
ní vřava, takže pokud nemá-
te účet u súdánské banky, 
k vlastním penězům se jen 
tak nedostanete. Navíc i 
když máte účet v súdánské 
bance, peníze ze zahrani-
čí si nepřevedete, protože 
chybí právě onen SWIFT.  
K získání hotovosti tak mu-
síte využít místních, kterým 
pošlete prostředky na jejich 
zahraniční účty, ze kterých 
oni peníze převedou na účty 
v Súdánu a následně vybe-
rou. Tím ovšem celá anabáze 
teprve začíná, protože v Sú-
dánu je nejvyšší bankovka 
v hodnotě 500 súdánských 
liber, což je asi 25 korun. Po-
kud tedy potřebujete koupit 
„něco většího“, potřebujete 
igelitku bankovek, tradičně 
svázaných gumičkou do vla-
sů. Dalším krokem, nutným 

k cestě mimo hlavní město, 
je obstarání nafty. To je opět 
komplikováno několika lo-
kálními skutečnostmi. Nej-
dříve musíte najít benzinu, 
kde je nafta. Když už totiž 
otevřenou čerpací stanici 
objevíte, není jisté, že bude 
mít v nabídce benzin i naf-
tu. Příčin je několik, přičemž 
když si uvědomíte, že Sú-
dán je jedním z největších 
producentů ropy v Africe a 
přes jeho území vedou ropo-
vody z Jižního Súdánu, kde 
je ropy ještě více, pak ne-
dostatek pohonných hmot 
v jedné z nejchudších zemí 
v Africe vzbuzuje pozor-
nost. Nicméně, když už jsme 
benzinu našli, ukázalo se, 
že nemůžeme natankovat, 
protože zaměstnanci odešli 
do města na snídani a je tře-
ba alespoň hodinu počkat.  
Tankování pak bude spojeno 
s bakšišem, a to buď za to, že 
zaměstnanci natankují, nebo 
za to, že doba je složitá a oni 
si podporu zaslouží. Třetí 
komplikaci na cestě z města 
představují vojensko-poli-
cejní kontroly, kterých je ne-
spočet a vždy probíhají po-
dobným způsobem. Zastaví 
vás, chtějí všechny doklady, 
ve kterých se následně dlou-
ze přehrabují, protože papí-
ry jsou v latince a nerozumí 
jim. Jediným výsledkem je 
vždy žádost o úplatek, skry-
tá za porušením nějakého 
právě vymyšleného pravidla. 
Po chvíli diskusí příslušníci 
ozbrojených složek zpravi-
dla pokrčí rameny a smíří 
se s tím, že nic nedostanou. 
Kreativní alternativou je, že 
požádají na místo peněz  
o boty, které vzbuzují zájem. 

Zpět na cestu do Meroe
Poté, co jsme sehnali pe-

níze, naftu a projeli nesčet-
ně kontrol, jsme vyrazili na 
sever až do míst, kde měla 
centrum starodávná říše Kuš.  
Ta se nacházela v oblasti 
Núbie a její základ předsta-
vovali potomci starověkých 
Egypťanů, smíšených s pů-
vodními obyvateli. A prá-
vě Kušité přijali řadu zvyků 
svých severních sousedů, 
mezi nimi mj. stavbu pyra-
mid. Jen pro doplnění kon-
textu, říše Kuš ovládající 
oblast Núbie byla později 
vyvrácena jinou silnou říší,  
a sice královstvím Aksúm, 
mající centrum v dnešní 
Etiopii. Do Núbie postupně 
pronikali Arabové, přináše-
jící s sebou také islám, jenž 
vytlačil původní křesťanství.  
Ve chvíli, kdy královský kos-
tel ve staré Dongole byl pře-
staven na mešitu, bylo jasné, 
že je to konec staré Núbie. 

Naše poznávání začíná 
příznačně na čtyřicetimet-
rové písečné duně, na jejímž 
vrcholu při západu slun-
ce můžeme poprvé spatřit 
celou tu nádheru, ke které 
jsme přijeli po celodenní 
cestě. Jsme v Meroe. Rozba-
líme stan vedle auta a uvaří-
me si večeři. Fazole, hovězí 
konzerva, olej a těstoviny, 
přičemž poryv větru způso-
bí, že většina skončí v korbě 
auta. Protože odvaha zvítězí, 
sníme tuto směs, doplněnou 
o množství písku, a jdeme 
spát. Ze spánku nás vyruší 
podivné šustění, které napo-
vídá, že máme společnost. 
Bohužel tolik vytouženého 
fenka neuvidíme, a tak se ko-
cháme hvězdnou oblohou 
bez světelného znečištění.

EXPEDICE Z101

Severem Súdánu k tajuplným pyramidám 

V Súdánu je mnohonásobně více pyramid než v Egyptě

Súdán je země, do které se příliš necestuje Pohoda, klid, zvědavost…
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Je ráno a my se jdeme 
porozhlédnout po areálu. 
Pyramidy jsou zčásti stále za-
sypány pískem a jakoby tepr-
ve čekaly na úplné objevení. 
Starověké rytiny vyprávějí 
dávné příběhy, stejně tak jako 
cedule, ze kterých je zřejmé, 
že rekonstrukci celého areálu 
platil Katar a o architektonické 
ztvárnění výstavních prostor 
se postarali Němci. Je to po-
dobné, jako by Národní mu-
zeum v Praze postavili Poláci 
za podpory Rakušanů. Bizarní, 
ale tady zcela běžné. Jehlany 
jsou nástavbou pohřebních 
komor a ve třech nekropolích 
se jich nachází kolem dvou 
stovek. Od roku 2011 jsou pak 
zapsány na seznam UNESCO  
a my musíme potvrdit, že to 
je dobře, protože je zjevné,  
že pyramidy zdaleka nevydaly 
všechna svá tajemství. 

Jdeme spát, tentokrát do 
hotelu, který nabízí za stejnou 
cenu dva druhy pokojů, jeden 
označovaný jako klasik a druhý 
jako standart. Rozdíl spočívá  
v tom, že klasik má v pokoji 
barevnou televizi a v koupelně 
místo záchodu díru, standart je 
bez televize, ovšem s toaletou. 
Zřejmě v této části světa má 
televize cenu záchodu. Volba 
padne na záchod, což se ukáže 
jako více než prozřetelná vol-
ba, protože v hotelové restau-
raci mají k jídlu pouze vajíčka. 
Na otázku, jestli mají pouze 
vajíčka, se nám dostane odpo-

vědi, že nikoliv, protože mají 
vajíčka smažená, po arabsku 
apod. A tak nezbývá, než si na 
pokoji vytáhnout vařič, ešusy a 
na lednici si uvařit konzervu.

Kolem Nuri a k přehradě  
v Merowe

Dvě stovky pyramid jsou 
rozděleny ve třech lokalitách, 
přičemž další den máme v plá- 
nu vyrazit do oblasti Nuri. 
Chceme vyjet již brzy ráno, 
protože chceme stihnout také 
výstup na JebelBarkal a pře-
hradu v Merowe. Při letmém 
pohledu ze zápraží hotelu však  
pochopíme, že musíme svůj 
plán přehodnotit, protože 
venku je neskutečný vítr, který 
je plný kamínků narážejících 
do všeho, co jim stojí v cestě. 
Není to písečná bouře, které 
už jsme zažili, ale dunivý vítr, 
který připomíná naši melu-
zínu. Jdeme zpátky dovnitř 
a čekáme, až se tahle spoušť 
přežene a jenom doufáme, že 
nepřijdeme o čelní sklo naše-
ho George.

Po pár hodinách se bouře 
uklidnila a venku se objevilo 
světlo, což byl jasný pokyn  
vyrazit ven, dokud - nebo 
možná přesněji pokud - to jde. 

První zastávkou se stává 
přehrada v Merowe, která měla 
být skvělým infrastrukturním 
projektem, jenž měl přispět ke 
zlepšení života celého severní-
ho Súdánu. Myšlenka vybudo-
vat velké vodní dílo, zaměstnat 

tím velké množství lidí, vyrá-
bět elektřinu a zlepšit životní 
podmínky stovkám tisíc lidí, je 
něčím, co dobře známe např. 
z USA 30. let 20. století, kdy  
v době New Deal byla vybu-
dována slavná Hooverova pře-
hrada. A tehdy to fungovalo 
skvěle. V súdánském pojetí 
ovšem celá vize poněkud na-
razila na místní specifika, což  
v překladu znamená, že pře-
hrada stojí, vyrábí elektřinu a 
místní si ji mohou kupovat za 
ceny, na které nemají. Výsled-
kem je, že život obyčejných 
lidí se výstavbou přehrady 
nikterak nezměnil a dostup-
nost elektrické energie zůstala 
jenom na papíře. Vedle velké 
průmyslové stavby tak zůstá-
vají stát rozpadající se chatrče. 

Už je čas vyrazit do ne-
kropole kolem Nuri, kde se 
nachází další početná sku-
pina pyramid. Dorazit k nim 
znamená prokličkovat mezi 
hliněnými chatrčemi, což v 
jejich obyvatelích vzbuzuje 
patřičné emoce, které dá-
vají najevo tím, že polovina 
z nich hází kameny a druhá 
mává. Člověk má najednou 
pocit, že skutečně objevuje 
a zažívá něco, co není běžné.

Cesta pokračuje na vrchol 
Jebel Barkal, týčící se nad Ke-
rimou. Musíme někde nechat 
George, přičemž protože jsme  
myšlením stále Evropany, pod-
vědomě hledáme parkoviště, 
které tady rozhodně nebude. 

A tak jedeme pouští, kam až 
to jde, necháváme George na 
volném prostranství a stou-
páme na vrchol pěšky. Právě 
tento kopec byl pro místní 
obyvatele záchranou vždy, 
když nedaleký Nil hrozil roz-
litím. Lidé se buď na vrcho-
lu ukryli a mohli z bezpeční 
sledovat, až voda opadne, 
anebo mohli pohledem na ši- 
roké prostranství zkontro-
lovat situaci a uklidnit se, že 
nic nebezpečného nehrozí. 
My si užívali pohled na Nú-
bijskou poušť, když v tom  
k nám dolehly hlasy. Jdeme 
blíž a spatříme trojici kluků 
kolem deseti let, jak kouří  
a halekají. Nabízí nám ciga-
rety, ale máme vlastní ještě 
z Port Súdánu, a tak jim je 
nabízíme v naději, že když je 
okusí, dají vale súdánskému 
tabáku, a nakonec i kouření 
jako takovému. Je to naivní a 
vlastně vnitřně víme, že tihle 
kluci nemají moc na výběr. 
Kouří proto, protože alterna-
tivou je sedět doma v jedné 
místnosti se zbytkem rodiny 
a koukat do zdi. Až budou 
starší, nahradí cigarety levný 
súdánský tabák, jehož žvýká-
ní je součástí života většiny 
obyčejných Súdánců. 

Den to byl náročný a na 
jeho konci se odměníme 
smaženým kuřetem, které si 
vybereme z letáku ukrade-
ného v KFC. 
Linda Piknerová, Expedice Z101

EXPEDICE Z101

Expedice Z101 usiluje o připomenutí a rozšíření 1. ces-
ty legendární cestovatelské dvojice Jiřího Hanzelky a Mi-
roslava Zikmunda (HaZ) napříč Afrikou a Amerikou z let 
1947-1950. Uskuteční se v letech 2021-2023. Rok 2021 
je věnován Africe, rok 2022 Latinské Americe se symbo-
lickým vyvrcholením v New Yorku, což je místo, kam le-
gendární dvojice HaZ z politických důvodů nikdy nedora-
zila. Expedice Z101 chce tuto cestu dokončit a HaZ do NY  
„dovézt“. Rok 2023 pak bude ve znamení Severní Ameriky 
a vznikajících produkcí, které budou prezentovány po ce-
lém světě, a to ve spolupráci s Českými centry, které jsou 
partnerem projektu. 

Více na webu https://z101.cz/ a sociálních sítích. 

Vůz George projíždí nevšedními scenériemi Život v ulicích súdánských měst je pestrý

Expedice se probíjí i písečnou pouští. 6x foto: Z101
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FOTOSTRANA ZUŠ HULÍN

ZUŠ zakončila školní rok mnoha akcemi a úspěchy

Také pro ZUŠ Hulín skon-
čil školní rok 2021 – 2022. 
Zakončila jej mnoha akcemi 
a vystoupeními, které měly 
u posluchačů i organizátorů 
velké úspěchy.

Výstava žáků výtvarného oboru  
oslovila každého návštěvníka

Celostátní kolo soutěže ZUŠ  
v sólovém a komorním zpěvu

Uspěšné mladé klavíristky Julie Poláková a Barbora Vaňková

Jan Polášek - absolutní vítěz celostátního kola soutěže ZUŠ  
ve hře na tenor a trombon, absolutní vítěz  

Mezinárodní soutěže Žestě Brno a Pro Bohemia Ostrava

Vystoupení na Zlínském filmovém festivalu
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FOTOSTRANA ZUŠ HULÍN

ZUŠ OPEN 15. 6. 2022

Koncert Dechového orchestru Morava ZUŠ Hulín 
Od Šumavy k Tatrám potěšil plný sál posluchačů

Za své vynikající hudební úspěchy byl náš žák Jan Polášek oceněn 
Radou Zlínského kraje. Moc gratulujeme!
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•	Oprava praček, myček, su-
šiček a sporáků. ELEKTRO- 
SERVIS Marek Dolák.  
Tel.: 737 366 124. PO – ČT 
8-16 hod., PÁ 8-12 hod. 
www.servisdolak.cz.

•	 Ing. DOSTÁL – GEODET – 
HULÍN. Provádí zeměměřič-
ské práce v oblastech kata-
stru nemovitostí a stavební 
geodézie. Tel.: 724 221 815.

•	Pěstitelská Pálenice Prav-
čice hledá sezónního pra- 
covníka na pozici pomoc-
ník paliče. Dohoda o pro-
vedení práce. Podmínkou 
je spolehlivost, technická 
zdatnost a komunikativ-
nost. Ideální pro důchod-
ce. Informace na tel. čísle 
603 583 390.

•	Vyplatíme až 1.500 Kč za 
váš autovrak, protokol o li-
kvidaci vystavíme na místě, 
odvoz zdarma. Třebětice. 
Tel.: 608 749 219.

•	 Staré pivní lahve s litými nápi-
sy, starší pivní sklenice, tácky, 
ohříváčky, reklamní cedule, 
dokumenty a fotky z pivo-
varů a hospod, a také před-
válečné pohlednice koupím  
do sbírky. Tel.: 734 282 081.

•	 Intenzivní kurz (cca 1 rok) 
němčiny a angličtiny pro 
začátečníky a mírně pokro-
čilé. Doučování žáků a stu-
dentů. Tel: 723 254 659.

•	ZUMBAVERA. Pavilon ZŠ  
Hulín,  pondělí 18 – 19 hod.  
Těší se na vás Verča. 

 Tel.: 736 211 314

•	Nabízím doučování z něm- 
činy žákům,  studentům střed- 
ních škol s maturitou nebo 
zájemcům o výuku němči-
ny, kteří potřebují zlepšit 
své  jazykové znalosti. Mož-
né také vyučování ON-LINE. 
Kontakt 606 519 960. 

•	Pro anglicko-česky mluví-
cího syna hledám studenta 
nebo učitele pro do vysvět-
lení, procvičení učiva pro  
5. třídu. Český jazyk, vlasti-
věda. Tel: 732 774 610.

•	Nabízím poradenství a vy-
světlení Vašich životních 
strastí, jejich případné řešení 
a porozumění příčin vašeho 
zdravotního stavu. Sama 
jsem si prošla těžkou život-
ní situací, která mi pomohla 
otevřít oči a začít vidět v kaž- 
dém člověku jeho životní 
cestu. Tel.:  774 676 654.

•	Nabízím masáže celého těla 
i jednotlivých částí v pohodlí 
vašeho domova. Součástí 
masáže může být zjištění 
příčin zablokování jednotli-
vých partií na základě psy-
chosomatiky a následné od- 
halení příčin, které zatuh-
lost vašeho těla způsobují.  
Tel.: 774 676 654, 723 302 436.

•	Potřebujete vyklidit staré 
železo? Tel.: 605 509 730.

•	PRODÁM SLIVOVICI, ROK 
2021. Tel.: 777 260 806

•	Hledáme v Hulíně pronájem 
rodinného domu, pracující 
rodina. Tel.: 773 224 990.

•	Koupím garáž.  
Tel.: 605 509 730.

•	Koupím šrotovník a lis na 
ovoce. Tel.: 605 509 730.

•	Koupím garáž – dohoda!!! 
Tel.: 734 724 400.

•	Prosím nabídněte v Hulíně k 
pronájmu byt nebo garson-
ku. Děkuji. Tel.: 733 205 062.

•	Prodám plastovou dětskou 
houpačku na lanech. Cena 
150 Kč. Tel.: 731 728 384.

•	Nabídněte: Hledám práci 
na HPP, španělština i an-
gličtina slovem i písmem 
(Hulín, Zlín, Kroměříž). 

 Tel.: 732 774 610.

•	Prodám mobil Samsung 
Galaxy S5,stáří 6 let, málo 
používaný. Pořizovací cena 
11.000 Kč, nyní 5.000 Kč. 
Tel.: 728 369 537.

•	Pronajmu řadovou garáž  
v Hulíně u cukrovaru v hor-
ní řadě. Plocha cca 20 m2,  
světlo, zásuvka 220V. Cena 
1100 Kč měsíčně

 Mob.: 603 481 327,  
 E-mail: milos85@seznam.cz

•	 Prodám 2 udírny, plechovou 
s doplňky – cena 7. 000 Kč, 
elektrickou - cena 8. 000 Kč.  
Tel.: 737 807 579. Při rych-
lém jednání sleva.

•	Pronajmu řadovou garáž  
v Hulíně u cukrovaru v hor-
ní řadě. Plocha cca 20 m2,  
světlo, zásuvka 220V. Cena 
1200 Kč měsíčně nebo  
1150 Kč při platbě předem 
na jeden rok.  

 Mob.: 603 481 327,  
 E-mail: milos85@seznam.cz

INZERCE

Řádková inzerce



Hulíňan

15

INZERCE

Realitní poradna

Zdražování nemovitostí zpo-
maluje.

Všichni, co alespoň tro-
chu sledují vývoj na realit-
ním trhu, tak měli možnost 
přibližně od roku 2014 vidět, 
jak ceny bytů, domů i po-
zemků v tuzemsku postup-
ně stoupaly. Také v období 
covidové pandemie ceny 
nemovitostí rostly, a to i přes 
to, že řada odborníků v té 
době předpovídala jejich 
pokles. Opak byl pravdou, 
a právě Zlínský region byl 
jedním z těch v ČR, kde ceny 
stoupaly nejvíce. Náš region 
dle dostupných průzkumů 
v té době dokonce předčil i 
Prahu. Otázku, kde ty ceny 
skončí, dostáváme jako re-
alitní makléři od klientů a 
známých téměř pravidelně. 
Nicméně není jednoduché 
na to odpovídat. Bylo by 
fajn přesně vědět, kdy a co 
bude. To by se nám potom 
dobře rozhodovalo a inves-
tovalo, a to nejen v nemo-
vitostech. Vše je tedy spíše 
věcí určitých předpokladů 
a očekávaného vývoje. Ale  
zejména letošní rok ukázal, 

že vše může být ze dne na den 
jinak. Asi nemusím ani defi-
novat, co tím myslím. Nic-
méně v oblasti nemovitostí 
se přece jen změny většinou 
nedějí přímo ze dne na den 
a určité ekonomické či jiné 
faktory realitní trh ovlivňují  
s menším či větším době-
hem. 

Poslední analýzy však 
ukazují, že od ledna do 
dubna letošního roku došlo 
ke znatelnému zpomalení 
růstu cen oproti stejnému 
období v posledních pěti 
letech. V každém případě 
není pochyb o tom, že ceny 
nemovitostí ještě nikdy ne-
byly tak vysoko, jako právě 
nyní. U některých typů ne-
movitostí je už ale patrná 
i cenová stagnace. Pokud 
mohu vyslovit svůj osobní 
názor podložený součas-
nou realitní praxí, tak např.  
u starých panelákových bytů 
se domnívám, že ceny už 
mohou i mírně klesat. Je to 
však kombinace více fakto-
rů, které zřetelné zpomalení 
růstu nyní ovlivňují. Jednak 
jsou to již zmíněné nejvyš-

ší historické ceny, extrémní 
růst sazeb hypotečních úvě-
rů, zpřísnění podmínek pro 
získání úvěru na bydlení a 
určitě také zásadní zvyšová-
ní cen energií. Tyto zmíněné 
faktory jsou mimochodem 
také důvodem, proč aktu-
álně dochází k rostoucímu 
zájmu o bydlení v nájmech. 
Tím je také tlak na zvyšování 
výše nájemného. 

Co se ale týče prodejů, tak 
si dovolím tvrdit, že se letos 
pomalu obrací realitní trend 
z trhu „prodávajících“ na trh 
„kupujících“. Je patrné, že 
realitních nabídek postupně 
přibývá a kupující tak začí-
nají mít přeci jen větší výběr. 
Např. nejsledovanější realitní 
server Sreality nabízel v tom-
to období v roce 2020 cca  
65 tisíc nabídek nemovitostí. 
A když se podíváme dnes, 
tak tam najdeme více než  
72 tisíc nabídek. Co také v le- 
tošním roce v naší kancelá-
ři sledujeme (a určitě nejen  
v naší), tak je to prodloužení 
doby prodeje. Realitní ma-
kléři, kteří byli dříve zvyklí 
prodávat už na prvním pro-

hlídkovém dni, si budou 
muset zřejmě začít zvykat na 
delší průběh nabídky. Také 
to není dávno, co se téměř 
šílelo s aukcemi a navyšová-
ním cen v průběhu nabídky 
nemovitosti. 

Můj názor je, že s tímto 
se nyní již u běžných typů 
nemovitostí budeme setká-
vat jen zřídka. Realitní trh 
se zkrátka vyvíjí dle nabíd-
ky a poptávky a ta jde ruku  
v ruce s výší kupní síly, chutí, 
ale také zejména možnost-
mi, které lidé mají. Nejsem 
ekonom a nebudu tady dě-
lat prognózy, ale faktem je, 
že ceny nemovitostí nyní 
výrazně zpomalily svůj růst, 
který je provázel několik let.  
A ceny nemovitostí se bu-
dou dále vyvíjet dle toho, 
jaké limity budou kupující 
akceptovat. Jedna věc je 
něco chtít a druhá reálně to 
dostat.

Přeji vám krásné léto, 
pěknou dovolenou a hodně 
úspěchů při realitních trans-
akcích. 

 Veronika Kalousková

Inzerce
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ZAJÍMAVOSTI

Písničky od Šumavy k Tatrám. Koncert byl pohlazením

Písničky od Šumavy k Tat-
rám - tak nazval svůj koncert 
DO Morava ZUŠ Hulín. Pro mi-
lovníky dobré dechové hudby 
se uskutečnil v MKC Hulín. Jako  
host vystoupila Dětská de-
chová hudba Rudolfa Hečka 
z Dolnej Súče ze Slovenska. 
Sál MKC Hulín byl zcela zapl-
něn posluchači, kteří si přišli 
užít dobrou dechovou hudbu  
po  dlouhé covidové přestávce.

První část koncertu patřila 
orchestru ze Slovenska, který 
řídil Vladimír Vavro. Řekl, že 
orchestr vstal z popela teprve 

v měsíci dubnu, ale na výko-
nu to nebylo znát. V reper-
toáru šesti skladeb zařadili i 
jednu lidovou českou, „Kdy-
bych byla ptáčkem“. Zpívaly 
Timea Kašlíková a Laura Gab-
rhelová. Velký potlesk byl tou 
správnou odměnou.

Druhá část patřila DO 
Morava, který střídavě řídili 
Petr a Jaroslav Voříškovi. Per-
fektně seřazený repertoár 14 
skladeb opravdu opěvoval 
krásy naší země, od sklad-
by „Na krásné Šumavě“ až 
po slovenské „Kúty, Kúty“ a  

„Nedaleko od Trenčína“. Kon- 
cert gradoval těžkou, ale krás- 
nou orchestrální skladbou Fr. 
Maňase „Slováckým tancem č. 
4“ a MORAVA jej zahrála s no-
blesou, odměněna bouřlivým 
potleskem. Polkou L. Kubeše 
„Přerovanka“ se  koncert uza-
vřel, ale nekončil. Potlesk ne-
bral konce, přidány byly ještě 
dvě skladby a koncert vrcholil 
polkou „Nedaleko od Trenčí-
na“ pod taktovkou Vladimíra 
Vavra, kdy zpíval celý sál.

S velkou chutí a nasaze-
ním zpívali Eva a Barbora Fur-

chovy, Valentýna Burešová  
a Jiří  Kaďorek, který osvěžil  
a doplnil přesilu dívčích hlasů.

O zvuk se staral Jakub Za-
pletal. Průvodní slovo Jany 
Němcové bylo neotřelé a cí-
lené, kdy zapojovala diváky  
i účinkující, představila několik  
vítězů celostátní soutěže, kteří 
jsou ozdobou orchestru, mo-
derovala půvabně a svižně.

Koncert byl pohlazením,   
mladí muzikanti proměnili 
nedělní podvečer ve sváteční 
zážitek a jejich melodie pada-
ly posluchačům do srdíček. 

Věra Gremlicová

Hulínské Hanáček připomněl tradice a identitu

Ani pár kapek deště ne-
mohlo překazit krásný zážitek 
v Letním kinu v Hulíně, kde se 
konal 4. ročník přehlídky dět-
ských folklorních souborů „Hu-
línské Hanáček“ pod záštitou 
starosty města Romana Hozy.

Osm dětských souborů a 
Hanáky z Hulína přivítal úvo-
dem starosta města a zdůraznil, 
že si váží všech, kteří se věnují 
udržování tradic. Moderátor 
v hanáckém kroji připomenul 
hanácké tradice a hanáckou 
identitu, ke které patříme a je 
dobře, že se k ní hlásíme.

Pak už se odvíjel program 
jednotlivých souborů. „Majetí-
nek“ se svým pásmem zpěvů, 
tanečků a říkánek, „Trníčko“  
z Holešova, kterých pro ne-
moc účinkovalo jen pět, ale 
v krásných krojích všechno 
krásně zvládli. „Hulíňáček“  
s 16 vystupujícími zaplnil celý 
prostor jeviště se svým progra-
mem a velký zájem byl o výsa-
du u mikrofonu. „Ječmínek“  
z Mysločovic předvedl pás-
mo „Tráva zelená“, kdy účin-
kující si sami vše i zazpívali. 
Hanácký dorost z Malé Oleš-

nice, to je 8 párů mladičkých 
hanaček a hanáků, kteří s vel- 
kým nasazením zvládli svůj 
krásný program tanečků 
a po velkém potlesku po-
zvali diváky na „Jízdu králů“  
v měsíci září. Šestým v pořadí 
byl soubor „Klebetníček“, pak 
nastoupila Malá Olešnice ml. a 
předvedla pásmo „Na mlatě“. 
Soubor „Konopka“ ze Sazovic 
doprovázela hanácká cim-
bálová muzika „CM Luňák“ a 
dodala jejich vystoupení lesk.

Celé hanácké odpoledne 
zakončili svým vystoupe-
ním dospělí, Hanáci z Hulína, 
kteří zahájili poděkováním 
své umělecké vedoucí paní 
Sehnalové z Přerova i své ve-
doucí paní Macháčkové.

Toto hezké sobotní od-
poledne, to byla přehlídka 
krásných hanáckých krojů  
i hanáckých tradic, všechna 

děvčata i kluci v souborech 
ukázali celou škálu již skoro 
zapomenutých písniček, ří-
kanek a tanců, s velkou chutí 
předvedli, co se naučili.

Velké poděkování patří 
všem vedoucím souborů za 
obrovskou práci a trpělivost, 
než se dostaví výsledky a radost 
- i potlesk. Poděkování patří i 
všem rodičům dětí, kteří jsou 
někdy i sponzory při pořizování 
kroje či doprovází své ratolesti. 
Tak hodně dalších úspěchů! 

Věra Gremlicová

Evě se Hanáků z Hulína zželelo a už je neopustila

V roce 2013 se parta nad-
šenců z různých spolků měs-
ta Hulína dala dohromady a 
začala nacvičovat Hanáckou 
besedu. S tou jsme poprvé 
vystoupili v září u příležitos-
ti Svatováclavských hodů. 

Zkoušku jsme zvládli, a proto 
jsme se pustili do příprav Sta-
rého Hanáckého práva, které 
se v roce 2014 v Hulíně opa-
kovalo po 40 letech. Folklor  
se nám začal líbit, a proto 
jsme se obrátili na HANFOS, 

hanácký folklorní spolek, kte- 
rý sdružuje Hanáky, a ti nám 
doporučili „poradit“ se o naší 
další působnosti s Evou Ze-
hnalovou z Přerova. 

Paní Zehnalová přijela a  
první zkouška dopadla víc než 
špatně. I zželelo se Evě Haná-
ků z Hulína a už je neopustila.  
Se stále stejným nadšením za 
námi dojíždí každou neděli z 
Přerova a trénuje, driluje a 
krotí naše taneční kroky. Prá-
ce to je nelehká. Formovat 
urostlé statické buky v taneč-
ní ohebné proutky si žádá 
hodně odvahy a ještě více 
trpělivosti. Když poznala, 
čeho jsme či nejsme tanečně 
schopni, začala nám taneční 
pásma připravovat na míru. 

Proto naše pásmo, ať už „Tan-
ce z Bojanovic“, „Zednická“,  
„Či je děvče“, nebo „Mašina“, 
atd. nemůžete vidět ve stej-
ném podání v jiném folklor-
ním souboru. 

Z paní Evy Zehnalové, ro-
zené Běhalové (což mnohým 
jistě napoví), se stala naše 
kamarádka Eva, která s námi 
trpělivě trénuje již 7 let. My 
jsme jí nesmírně vděčni. Pro-
to bychom jí tímto chtěli moc 
poděkovat za veškerý čas, 
který nám doposud věnova-
la. K poděkování ovšem při-
dáváme také gratulaci k jejím 
kulatým narozeninám, které 
v nedávné době oslavila. 

Text a foto: Hanáci z Hulína 
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Do školní družiny zavítala 
milá návštěva, Edita Horná, 
pečovatelka z Centra pro 
seniory v Holešově. Povída-
la nám, co babičky a dědeč-
kové během dne dělají, co 
mají rádi a jak tráví svůj vol-
ný čas. Děti měly spoustu 
všetečných otázek… Napří-

klad jestli hrají hru Člověče, 
nezlob se? Zda dědečkové 
fandí hokeji? Jestli mají  
k obědu buchtičky s kré-
mem? Zda se někdy mezi 
sebou pohádají? 

Paní Horná přivezla s se-
bou i invalidní vozík, který byl  
pro děti velkým lákadlem. 

Vyzkoušeli si jízdu bez po-
moci kamaráda, paní vy-
chovatelka se na chvíli stala 
babičkou a děti ji bezpečně 
povozily po družince. Strávili 
jsme společně hezké odpo-
ledne, užili si legraci, a také 
si připomněli, jak se chovat  
ke starším lidem. 

Na závěr děti čekalo pře-
kvapení v podobě dárečků 
ke Dni dětí, což jim udělalo 
velikánskou radost. Potěšila 
je také zpráva, že dárečky a 
přání, které seniorům zasílá-
me, s láskou a s vděkem přijí-
mají.   Co víc si přát… 

(šd)

Děti z družiny dostaly dárečky od seniorů z domova

Milá návštěva ve 2. A.  
I s loveckými ohaři

Třídu 2. A navštívil hospo-
dář mysliveckého spolku v 
Třeběticích Roman Tupý se 
svými loveckými ohaři – Ro-
nem a Corym. Po představení 
svých psích svěřenců a krát-
kém povídání o myslivosti 
dětem ukázal, jak umí loveč-
tí psi reagovat na jednotlivé 
povely. Kluci a holky si mohli 
také vyzkoušet hodit dřevěný 
kozlík jako aport a dát jim pak 
také pamlsek jako odměnu. 
Na závěr myslivec odpově-
děl na otázky, které děti na 
něj měly. Setkání proběhlo v 
příjemném prostředí školní 
zahrady a všem zúčastněným 
se povídání s praktickými 
ukázkami moc líbilo.

Zuzana Podhorská

Víkend otevřených zahrad

Roman Tupý se svými  
loveckými ohaři Ronem a Corym. 

Foto: Z. Podhorská

Naše školní zahrada se po- 
prvé otevřela veřejnosti v rám- 
ci celostátní akce „Víkend ote-
vřených zahrad“. Letos přiví-
talo návštěvníky 242 zahrad 
a parků, z toho bylo 48 nově 
zapojených.

Naším cílem bylo ukázat 
zájemcům všechny zajíma-
vosti a zákoutí, kde se mohou 
školní děti vzdělávat. Zahra-
dou provázel pan Pavel Šá-
lek, který účastníky odborně 
seznámil s různými biotopy, 
ukázal živočichy, žijící v jezír- 

ku a také odpovídal na spou- 
stu dotazů. Aktivity pro děti 
připravili dva členové eko-
týmu, sourozenci Komen-
dovi, s pí uč. Hozovou. Bylo 
to například poznávání ulit, 
vajíček, sběr hmyzu pomocí 
exhaustoru nebo hra na dře-
věný xylofon. K dispozici byly 
i letáčky s tématikou přírodní 
zahrady.

Akce se vydařila, počasí 
přálo. Těšíme se na setkání  
v příštím roce.

(zš)

Možnost podívat se do školní zahrady přilákala mnoho zájemců.  
Foto: ZŠ Hulín

V naší škole se uskutečnila 
beseda s pamětníkem, kte-
rá byla věnovaná sametové 
revoluci a určena žákům 9. 
ročníku.

Prostřednictvím této be-
sedy mohli žáci nahlédnout 
do vývoje událostí, které 
předznamenaly pád teh-
dejšího politického režimu. 
Podstatnou částí besedy 
bylo období kolem 17. listo-

padu a porevoluční změny  
v Hulíně. Všechna tato téma-
ta byla prezentována očima 
zdejšího občana, který nebyl 
pouze divákem událostí, ale i 
jedním z aktivních účastníků. 
Žáci se tak mohli dozvědět, 
jakým politickým životem 
žilo jejich město na konci 80. 
a začátkem 90. let minulého 
století. 

Filip Potyka

Projekt „Příběhy našich sousedů“

Žákyně ze 7. A se vydaly  
s paní učitelkou Podhorskou 
do Zlína. V rámci projektu 
„Příběhy našich sousedů“ 
navštívily Český rozhlas Zlín. 
Tam se nejprve dozvěděly 
zajímavosti o vile, v níž sídlí 
rozhlas, a potom si vyzkouše-
ly, jaké to je na pozici zpravo-
dajů zpráv. Děvčata měla při-

pravenou rozhlasovou relaci 
o svém pamětníkovi, kterou 
ve studiu ještě upravovaly 
s programovou vedoucí a 
poté se pak relace natáčela. 
Holkám se dařilo a odměnou 
jim byla pochvala za zdařilý 
výkon. Vše proběhlo ve velmi 
milé a příjemné atmosféře. 

(zš)

Žákyně si rozhlasovou reportáž ve studiu samy natočily. Foto: ZŠ Hulín

Beseda s pamětníkem  
o sametové revoluci
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Sportovní soutěže přinesly spoustu radosti

Závěr školního roku 2021-
2022 byl ve znamení konání 
nejrůznějších sportovních 
soutěží. Naši žáci se účastnili 
těchto soutěží: „OVOV“ (Od-
znak všestrannosti olympij-
ských vítězů), „Minikopané“ 
chlapců a dívek a „Atletic-
kého čtyřboje“ (kategorie 
mladší, starší, dívky, chlapci). 

Všechny soutěže byly or-
ganizovány v pohodové at-
mosféře a v duchu fair play. 
Žáci naší školy se v porovnání 

s ostatními neztratili a podali 
velmi pěkné výkony. Za zmín-
ku stojí překrásné 2. místo 
Aničky Horáčkové ve své ka-
tegorii na soutěži OVOV, dále 
skvělé 3. místo našich děvčat 
na soutěži Minikopaná dívek 
a 3. místo mladších chlapců 
na soutěži Atletický čtyřboj. 

Všem zúčastněným gratu-
lujeme a těšíme se na další 
sportovní výkony a zážitky. 

(zš)

Tým žákyň obsadil třetí místo v minikopané. Foto: ZŠ Hulín

Pomáháme

Jsme Dobří Andělé. Naše 
škola je již mnoho let součás-
tí projektů, které se zaměřují 
na pomoc potřebným lidem.

Nicméně jsme cítili, že v 
této době potřebují pomoc 
oblasti na Jižní Moravě zasa-
žené tornádem v roce 2021. 
Ihned po této přírodní ka-
tastrofě jsme se zapojili do 
finanční pomoci. Nyní jsme 
uspořádali materiální sbírku 
od zaměstnanců naší ško-

ly pro školy v této oblasti.  
Vybrali jsme si Základní ško-
lu v Mikulčicích a den před 
Dnem dětí jsme jim výtvar-
né a školní potřeby odvezli.  
Žáci i pedagogové byli dojatí 
a velmi děkovali. I když je už 
téměř rok od této přírodní 
katastrofy, pořád ještě tam 
lidé opravují, staví a spravují 
své bydlení. Nemají to vůbec 
lehké.

(zš)

Projekt vyvolal velké poděkování a také dojetí. Foto: ZŠ Hulín

Den ve znamení zdraví

Celá škola se tradičně 
intenzivněji věnuje zdravé-
mu životnímu stylu v „Týd-
nu zdraví“, což je celoškolní 
projekt. Každý rok se k nám 
připojují různé organizace 
nebo osoby s besedami, pro-
jekty nebo zážitkovými akti-
vitami zaměřenými na toto 
téma.

Letos nám firma Wastex, 
která dětem v průběhu ro- 

ku pravidelně dodává ovoce  
a zeleninu v rámci projektu 
„Ovoce a zelenina do škol“, 
poslala ochutnávku exotic-
kého ovoce, včetně zajíma-
vých informací o něm.   A tak  
měli žáci prima zdravou sva-
činku.                                 

Děkujeme také všem uči-
telům za nelehkou přípravu 
ochutnávky. 

(zš)

Exotické ovoce chutnalo – i zajímalo. Foto: ZŠ Hulín

Na konci května se konala na naší škole soutěž v řečových 
dovednostech pro žáky 6. – 8. ročníku. V kategorii 6. tříd byla 
nejlepší Elen Ivánková ze 6. A, v kategorii 7. tříd Aneta Ma-
linčíková ze 7. A a z kategorie 8. tříd Adéla Štěrbová. Výkony 
všech přihlášených žáků byly velmi vyrovnané, takže porota 
měla skutečně nelehký úkol. Všem zúčastněným děkujeme a 
vítězům blahopřejeme.  

Vyučující ČJ

Soutěž v řečových dovednostech
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Letní odpoledne.  
Zábavné odpoledne

O skvělé spolupráci rodi-
čů a vychovatelek V ŠD svěd-
čí „Zábavné odpoledne“, kte-
ré proběhlo pro děti druhých 
tříd v ŠD ke dni dětí. 

Při akci, kdy kluci a holky 
ukázali své řečové, rozumové i 
sportovní dovednosti, nechy- 
běly ani maminky a babičky. 
Všechny pomáhaly s organi-
zací a průběhem. Pro roze- 
smáté děti připravily nejen  

originální soutěže, ale i spou- 
stu sladkostí.

Nejsladší a nejzaslouženěj- 
ší odměnou celého vydaře-
ného odpoledne se dětem 
stala osvěžující zmrzlina. 

Krásné léto všem dětem 
přejí rodiče a vychovatelky 
ŠD Hulín. 

Eva Formánková,  
vedoucí vychovatelka  ŠD Hulín

Poděkování ZŠ Hulín

Děkujeme zřizovateli, firmám, organizacím a ro-
dičům za spolupráci v uplynulém školním roce.  Díky 
podpoře se žáci a jejich učitelé mohli naplno věno-
vat prezenční výuce a navíc zažít mnoho zajímavých 
besed, exkurzí, názorných ukázek, výletů a soutěží.  
Děkujeme a doporučujeme prohlédnout si naše inter-
netové stránky, kde si můžete o všech akcích přečíst  
a podívat se do fotogalerie. 

Přejeme všem krásné prožití volných dnů  plných 
skvělých dobrodružství, příjemných zážitků a rodinné 
pohody.            

                                        vedení  ZŠ Hulín      
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Děti z naší mateřské ško-
ly se zúčastnily výchovného 
koncertu v Základní umělec-
ké škole v Hulíně. Tyto kon-
certy se konají v rámci spo-
lupráce mateřské školy se 
základní uměleckou školou.

Děti se seznamují s novým  
prostředím, jsou uváděny do 
světa umění a kultury, vytváří 
se tak u nich pozitivní vztah  
k umění v jakékoli podobě. 

Letos nás přivítal duhový 
medvídek, který provázel děti 
celým představením. Formou 
hudební pohádky se děti se-
známily s některými hudeb-
ními nástroji, poznávaly, jak 
nástroje zní, z čeho se skládají 
a z čeho jsou vyrobeny. Pro-
gram byl zajímavý, měl spád. 
Na závěr se dětem představil 
sbor malých zpěvaček pod 
vedením sbormistryně paní 
učitelky Dany Zapletalové. 
Celou dobu malí diváci vy-
drželi soustředěně poslou-
chat. Vždyť každý předškolák 
už ví, jak se má na koncertě 
chovat. Slavnostní atmosféru 
umocnily rozzářené skleněné 
lustry, naleštěné černé křídlo  
na pódiu a slavnostní obleče-
ní diváků i účinkujících star-
ších kamarádů. Děkujeme 
paní ředitelce Kamilce Polá-
kové, všem učitelům a dětem 
Základní umělecké školy Hu-
lín za krásné zážitky.

 Dále paní učitelky ze zá-
kladní umělecké školy pro-
vedly u nás v mateřské škole 
průzkum talentovaných dětí.  
A to hravou formou. 

Tento průzkum pomáhá 
včasnému podchycení talen-
tovaných dětí a k rozvoji je-
jich schopností v oblasti hu-
dební, literárně-dramatické 
i výtvarné již v předškolním 
věku, ještě před vstupem  
do základní školy.

Školní rok utekl jak voda, 
a tak se sluší poděkovat i dal-
ším našim partnerům:

 Děkujeme našemu zři-
zovateli – městu Hulín za 
podporu a spolupráci.

Speciálnímu pedagogické- 
mu centru při Základní 
škole a mateřské škole lo-
gopedické Brno, pobočka 
Kroměříž - za zabezpečení 
speciálně pedagogické a psy-
chologické péče dětem s naru-
šenou komunikační schopnos-
tí umístěných v logopedické 
třídě, dětí individuálně inte-
grovaných na uvedené MŠ a 
dětí v logopedickém kroužku.

Za metodickou, terapeu-
tickou a poradenskou činnost 
při práci s dětmi během celé-
ho školního roku.

Základní škole Hulín 
Za vzájemné konzultace  

o způsobu výchovně-vzdělá-
vací práce, o nových metodic-
kých materiálech, za vzájem-
né návštěvy dětí, za výměnu 
návštěv dětí obou škol zapo-
jených v rámci EVVO, za zajiš-
tění setkání rodičů s učitelka-
mi 1. tříd ještě před zahájením 
školní docházky.

Naším cílem je připravit 
děti na plynulý, přirozený, 
nestresující vstup do 1. roč-
níku základní školy. 

Školní družině Základní 
školy Hulín

Za vzájemné konzultace  
o způsobu a výsledcích práce.

Za umožnění návštěvy spo- 
jené se zábavným programem  
předškolních dětí ve školní 
družině s cílem seznámit se s 
prostředím, novými kamará-
dy a vychovatelkami.

Jeslím Decent Hulín
Za vzájemné celoroční ná-

vštěvy a hrátky s cílem usnad-
nit mladším dětem vstup  
do mateřské školy, navázat 
nová přátelství, adaptovat se.

Středisku pro volný čas dětí 
a mládeže Hulín.

Za hrátky v Klubíčku – 
Čtyři roční období za spor-
tovní dopoledne.

Děti se během školního 
roku seznamují s prostředím 
a zaměstnanci.

Při zahájení školní docház-
ky zde bude velká část našich 
dětí trávit svůj volný čas.

Městské knihovně Hulín
Za organizaci návštěvy 

předškoláků v knihovně, kde 
se děti seznámily s prostře-
dím knihovny a zaměstnan-
ci. Setkání proběhlo pohád-
kovou formou.

Za vzájemnou osvětu a pro- 

pagaci v MŠ a v knihovně 
formou letáků, nástěnek…

Za publikaci našich pří-
spěvků v měsíčníku Hulíňan.

Městskému kulturnímu cen-
tru Hulín

Za vzájemnou osvětu a 
propagaci akcí formou letá-
ků, nástěnek...

Rodičům a přátelům školy 
Rodiče jsou ve vztahu k ma- 

teřské škole nejdůležitějšími 
partnery a na vztazích s nimi 
velmi záleží. Naší snahou je, 
aby tyto vztahy byly posta-
veny na oboustranné důvěře 
pedagogů a rodičů, na ote-
vřenosti, vstřícnosti a poro-
zumění.

Všem partnerům, přáte-
lům naší MŠ, dětem, rodičům 
i kolegyním přejeme příjem-
nou dovolenou a pohodové 
letní dny. 

Miluše Budínová

NAPSALI  NÁM Z MŠ HULÍN, INZERCE

Výchovný koncert v „lidušce“

Inzerce
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Také uplynulé týdny byly 
v SVČ Hulín plné zajímavých 
akcí. 
Hrátky MŠ

Proběhly poslední MŠ 
hrátky v tomto školním roce. 
Pro děti jsme si připravili ne-
tradiční olympiádu. Na zahra-
dě SVČ byly pro děti přichys-
tány nejrůznější disciplíny. 
Každý malý sportovec obdr-
žel startovní číslo, rozdělil se 
do týmů a olympiáda moh-
la být odstartována. Každý 
si vyzkoušel střelu míčem  

na branku, prolézání obručí, 
hod kuželkou nebo přená-
šení míčku na lžičce. Všichni 
sportovci byli natolik úspěš-
ní, že si zasloužili diplom  
a sladkou odměnu.
Jarmark

V SVČ se konal Jarmark.  
K vidění i prodeji za symbo-
lické ceny byly výrobky dětí 
ze zájmových útvarů Klubíč-
ko, Keramika a Dívčí klub.  
V rámci jarmarku vystoupily 
děti s představením O Dva-
nácti měsíčkách.

Ukončení zájmových útvarů
Probíhaly závěrečné ho-

diny zájmových útvarů. V zá-
jmových útvarech Keramika, 
Kuchtík, Trampolínky, Dívčí 
klub, Oskárek, Hulíňáček a 
Debrujár se děti mohly těšit 
na zahradní piknik. 

Nemohlo chybět dobré 
jídlo, rychlé špunty a zába-
va. Každý účastník si na pa-
mátku odnesl odznáček se 
jménem a logem daného 
kroužku.

Vandráček 2022
Uskutečnil se již tradiční 

Vandráček – dálkový pochod 
Hulínem. Počasí nám přálo. 
Účast byla hojná, a tak se na 
trať vydalo celkem přes 180 
dětí s rodiči. Připravena byla 
trasa vyznačená červenými 
stuhami a celkem 20 otázek s 
úkoly pro děti i rodiče. Zakon-
čení bylo na Grádě, kde rov-
něž probíhaly dětské rybářské 
závody a bylo přichystáno bo-
haté občerstvení. Děkujeme 
všem, kteří se s námi podíleli 
na přípravě a organizaci této 
akce – SDH Hulín, Myslivecký 
spolek a dobrovolníci. 

(text a foto: svč)

NAPSALI NÁM ZE SVČ HULÍN

SVČ Hulín připravil další várku akcí

Hrátky MŠ

Jarmark

Ukončení kroužků
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NAPSALI NÁM ZE SVČ HULÍN, NOC KOSTELŮ

Ohlédnutí za letošní Nocí kostelů

Po delší době jsme se i u nás  
v Hulíně mohli opět připojit 
k akci Noc kostelů. Jejím le-
tošním cílem bylo především 

návštěvníkům ukázat nově 
opravenou střechu a krovy 
našeho kostela. Střecha totiž 
prošla v letech 2018 - 2019 
rozsáhlou rekonstrukcí. Bo-
hužel následující „covidová“ 
doba neposkytla vhodnou 
příležitost, abychom umožně-
ním její prohlídky mohli po-
děkovat všem dárcům, dob-
rodincům a místním lidem 
za finanční i brigádnickou 
pomoc. Příležitost prohléd-
nout si opravenou střechu 
hulínského kostela se tedy na-
skytla až v letošním roce. Díky 
ochotě zdejších farníků, kteří 

věnovali svůj čas pro tuto akci, 
se tak veřejnost mohla přijít 
podívat, jak se oprava krovů 
a střechy podařila, anebo si 
poslechnout něco o historii 
zdejšího kostela sv. Václava, 
nejstarší památky ve městě. 

Na letošní Noci kostelů 
jsme tak přivítali přes 200 
návštěvníků. Prohlídka půdy, 
která byla organizována  
po 15 minutách a 10 lidech, 
byla nakonec kapacitně zcela 
zaplněna - po točitých scho-
dech vystoupalo nahoru přes 
120 „zvědavců“. Ve vnitřních 
prostorách kostela pak každou  

půlhodinu probíhaly komen-
tované prohlídky. Na kaplance 
v sousedství fary bylo možné 
prohlédnout si velkou foto- 
knihu z rekonstrukce střechy 
či zhlédnout projekci vybra-
ných snímků z celé této vel-
ké stavební akce. 

Ještě jednou bych chtěl 
poděkovat všem, kteří se 
podíleli na organizaci, i všem 
těm, kteří tuto akci navštívili. 
Věříme, že Noc kostelů uspo-
řádáme v Hulíně třeba zase 
za rok, i s bohatším progra-
mem. 

Leoš Holubníček
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Vzpomínky

Dne 10. května 2022 
uplynulo 12 let,  
kdy nás opustil

pan 

ANDREJ KUĽHA.

S láskou stále vzpomíná  
manželka a dcera.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Srdce jeho zlaté bylo, 
každému jen štěstí přál.

Dne 28. června 2022 
jsme si připomněli 
třetí smutné výročí 

úmrtí pana 

ZDEŇKA STROUHALA.
Vzpomínají dcera Zdena  

a Eva s rodinami.

Dne 4. července 2022 
uplyne 10 let 

od úmrtí naší drahé 
maminky, babičky

paní 
LUDMILY  
PACKOVÉ.
S láskou na ni vzpomínají  

dcera a synové.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Jen ten, kdo ztratil 
někoho blízkého, ví, 

jak každá vzpomínka 
na něj bolí.

Dne 7. července 2022 
uplyne již 10 let, 

co nás navždy opustila 
naše maminka, babička a prababička 

paní MARIE MIKLOŠOVÁ.
S láskou a bolestí v srdci vzpomínáme, 

vzpomeňte s námi.

Žádný čas není  
tak dlouhý,  

aby dal zapomenout 
na pana

STANISLAVA  
DOKOUPILA  

z Hulína.
Dne 24. června 2022 vzpomeneme  

již 10. smutné výročí,  
kdy nás navždy opustil.

S láskou vzpomíná manželka Marie  
a dcery Zdeňka a Dana s rodinami.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Čas ubíhá a nevrátí, 
co vzal… 

…jen láska, úcta  
a vzpomínky v srdcích 

zůstávají.
Dne 4. 7. 2022  
vzpomeneme  
3. smutné výročí úmrtí pana 

JAROSLAVA ČUMPELÍKA.
Za tichou vzpomínku děkují  

manželka Marie,  
synové Radek a Jaroslav s rodinami.

Blahopřání

Milá 

ZDENIČKA  
ŠVRDLÍKOVÁ 

z Hulína 
oslaví  

dne 13. 7. 2022 krásných 70 let.
Jsou jen dvě věci na světě,  

se kterými můžeš určitě počítat, 
že budeš pořád starší  

a vždy se najde někdo,  
kdo Ti to připomene.

Hodně zdravíčka přeje Helča.

Poděkování Opustili nás

V neděli 5. 6. 2022 v kostele  
sv. Václava v Hulíně přijalo  

10 dětí první svaté přijímání. 
Kostel byl krásně vyzdoben 

květinami, nálada byla slavnostní. 
Výborné koláčky přišly také vhod.

Rádi  bychom poděkovali  
panu faráři a sestřičce za přípravu 

našich dětí k této svátosti.
Dětem přejeme, aby je  

životem provázela myšlenka,  
že bez Božího požehnání  

marné naše namáhání.

Rodiče

Janotová Anastasie * 1933
Badžgoň Ján  * 1936
Nebuchla Miloš  * 1957
Brázdil Otakar  * 1935

Dne 10. června 2022  
se dožila naše  

milovaná maminka, 
babička, prababička  

a praprababička
paní 

VĚRA MATLÁKOVÁ 
krásných 95 let.

Jen to nejlepší a hlavně zdraví  
do dalších let přejí dcery a syn  

a všechna vnoučata, pravnoučata  
a prapravnoučata.

Dne 22. 5. 2022 oslavila  
naše cvičitelka ,,Sokola", paní 

DRAHOMÍRA SKALIČKOVÁ 
své 85. narozeniny.

K tomuto významnému  
životnímu jubileu přejeme  

všechno nejlepší, hodně zdraví  
a elánu do dalších let.      

Přejí věrné sokolky

Milá 
PETRUŠKA BEŇOVÁ 

z Pravčic oslaví  
krásných 50 let,  

které jsou  
jen jednou v životě.

A proto pozvedněme sklenku.  
Když už je to venku a připijme  

Petrušce na zdravíčko.
Hlavně přejeme pevné zdravíčko  

a do dalších let  
mnoho osobních úspěchů.

Všechno nej nej Ti přejí zákaznice.
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Čas ubíhá  
a nevrací, co vzal,

Jen láska, úcta  
a vzpomínky v srdcích 

zůstávají dál.
Dne 1. 8. 2022  
vzpomeneme  

9. výročí úmrtí pana 
JOSEFA HERMANA z Hulína.

S láskou vzpomínají manželka 
Marie, syn Josef s rodinou a syn Petr.

Kdo byl milován,  
neumírá,  

jen poodešel dál  
a už se nevrátí…

Dne 16. srpna 2022 
si připomeneme 

osmé výročí úmrtí 
našeho milovaného  

manžela, tatínka a dědečka, 
pana VLADIMÍRA HÝŽE.

S láskou stále vzpomíná  
manželka Anna,  

dcera s manželem a vnuk Daniel.
Zavzpomínejte s námi. Děkujeme.

Poslední sbohem  
jsi nám nestačil dát, 

zaplakal každý,  
kdo Tě měl rád. 

Ta rána v srdci bolí  
a zapomenout  

nedovolí.
Dne 8. července 2022 to bude 1 rok, 

co nás navždy opustil 
pan MIROSLAV KAMRLA.

S láskou stále vzpomíná  
manželka Iveta,  

dcera Monika a syn Lukáš s rodinou.

Tolik jsi miloval život 
a s námi chtěl být, 

ale osud byl tak krutý 
a nenechal Tě žít.

Dne 13. července 2022  
vzpomeneme  

5. smutné výročí úmrtí
pana IVO KOLAŘÍKA.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 12. července 2022  
by se dožil

pan 

JOSEF MATLÁK 
100 let.

Stále vzpomínají dcery a syn s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Kdo v srdcích žije, 
neumírá…

Dne 20. července 2022 
vzpomeneme  

2. smutné výročí úmrtí,  
kdy nás navždy 

opustil 
pan ANTONÍN PODŠKUBKA.

Za tichou vzpomínku  
děkuje s láskou celá rodina.
Kdo jste ho znali a měli rádi,  

vzpomeňte s námi.
Jak smutno je bez Tebe, 
jak dlouhý je nám čas, 

jak rádi bychom  
Tě spatřili 

a slyšeli Tvůj hlas.
Dne 26. července 2022 

vzpomeneme  
3. smutné výročí úmrtí

pana ROMANA SKŘÍČKA.
S láskou a úctou stále vzpomínají 

družka Erika s rodinou,  
synové, rodiče a sourozenci.

Přišlo ráno  
a s ním nový den, 

začal však zprávou  
jak nekrutější sen. 
Ten sen stále trvá,  

trvá každý den 
nemůžeme zapomenout,  

nezapomeneme.
Dne 26. srpna 2022 vzpomeneme  
12. výročí, kdy nás opustil můj manžel, 
náš tatínek, dědeček a pradědeček

pan VRATISLAV SLAMĚNÍK.
Stále vzpomíná manželka Marie,  

syn Vratislav s rodinou  
a snacha Marcela s rodinou.

Dne 9. srpna 2022 
uplyne 14 let 

od úmrtí našeho 
tatínka a dědečka

pana 
ONDŘEJE PACKA.
S láskou vzpomínají dcera a synové.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 25. července 2022 
uplyne osm let  
od úmrtí naší  

maminky a babičky, 
 paní 

ANNY 
NĚMEČKOVÉ.

S láskou vzpomínají  
a za tichou vzpomínku všem děkují 

dcera Libuše a synové Břetislav, 
Vítězslav a Radovan s rodinami.

Dne 10. 7. 2022  
vzpomeneme  

5. smutné výročí 
úmrtí
paní 

HANY ŠTÍPOVÉ.
S láskou stále vzpomíná  

manžel Josef, dcery Petra a Radka, 
vnučky Zuzka, Barča a Hannička.

Odešla jsi všem, 
kdo rádi Tě měli. 
Aniž by Tvé rty  

sbohem zašeptaly. 
Dny, týdny, měsíce  

a léta plynou, 
ale nikdo nezacelí  
tu ránu bolestivou.

Dne 13. srpna 2022 vzpomeneme 
13. výročí úmrtí mé manželky

paní OLGY VAGALOVÉ.
Vzpomínají manžel Jaroslav,  

syn Jaroslav a dcera Lenka s rodinou.

Zaradoval jsem se, 
když mi řekli,  

do domu Hospodinova 
půjdeme.

Dne 31. srpna  
vzpomeneme 50 let 

od odchodu  
do věčného nebe 

VĚRUŠKY GÁBLOVÉ. 
S láskou vzpomínají Vodehnalovi

Život je jen cesta,  
na které ztrácíme ty, 

které nejvíce milujeme.
Dne 4. srpna 2022 
uplyne rok, co nás 
opustila maminka 

paní
ZDENKA BOLFOVÁ.

S láskou na maminku vzpomínají 
dcery Věra a Zdeňka s rodinou.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

INZERCE
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Za několik posledních 
měsíců se Evropa a s ní i ně-
které jiné země propadly do 
hluboké energetické recese. 
Úvahy o růstu cen energií a  
o tom, jak jej zastavit, nebo 
alespoň přibrzdit, plní mediál-
ní prostor. Mnozí komentátoři 
se vydali tou nejjednodušší 
cestou a všechny problémy 
s energiemi spojené hází na 
hlavu ruskému napadení 
Ukrajiny a rýsující se vleklé 
válce. Jistěže, jakýkoliv váleč-
ný konflikt takového rozsahu 
zahýbe nejen regionální eko-
nomikou, ale v případě, že 
jeden z jeho účastníků je i do-
minantním dodavatelem fo-
silních energetických surovin, 
začne být jeho zákazníkům 
pořádně úzko. Pro objektiv-
ní vnímání celého problému 
však musíme říct, že i když 
balíčky sankcí a s nimi spo-
jená embarga na dovoz ply-
nu a ropy z Ruska jako trest  
za agresi na suverénní stát se 
v současné době na jeho pro-
hlubování podílejí značnou 
měrou, počátky zdražování 
energií v Evropě (Česko ne-
vyjímaje) je třeba hledat ještě  
v době, kdy široko daleko pa-
noval zdánlivě nekonečný mír.

Útlum výroby, společen-
ského života i sociálních kon-
taktů v covidových letech ná-
stup energetické krize pouze 
přibrzdil. Po odeznění pan-
demie se celosvětově prudce 
zvýšila produkce výroby a s 
ní i potřeba energií, Německo   
oprášilo plány na „zelenou 
energetiku“ a začalo chystat 
odstávky svých jaderných 
elektráren, no a ostatní státy 
EU si bez velkého nadšení za-
čaly připravovat svůj „energe-
tický mix“ v souladu s plány 
Evropské zelené dohody. Po 
vykázání koronaviru do pat-
řičných mezí nastal výrobní 
boom nejen v Evropě, rozto-
čila se kola spotřeby a najed-
nou se z energií stala mocná 

zbraň. Plynovod Nord Stre-
am II, který Německo spolu s 
Ruskem dostavělo v loňském 
roce, měl být řešením nastu-
pující energetické krize. Jeho 
stavbu i chystané zprovozně-
ní  od začátku provázela kri-
tika ze strany USA, které po- 
ukazovaly především na geo-
politická a bezpečnostní ri-
zika, ale v pozadí byl rovněž 
cítit zájem nahradit Evropě 
chybějící plyn dovozem přes 
oceán a přesměrovat tam sa- 
mozřejmě i z něj plynoucí zis- 
ky. Spojené státy totiž horeč- 
ně kromě konvenčních loži-
sek zkoumají a zprovozňují zá- 
soby tzv. břidlicového plynu. 

A tím se  (po poněkud del-
ším úvodu) konečně dostává-
me k meritu tohoto povídání. 
Co to vlastně je, ten mnohými 
opěvovaný a jinými zatraco-
vaný břidlicový plyn? Stručně 
řečeno jedná se o „normální“ 
zemní plyn, tedy především 
Methan (CH4), tak jak jej 
všichni známe a používáme.  
I původ mají oba druhy plynu 
podobný: vznikly tlením ži-
vočišných i rostlinných zbyt-
ků na dně pravěkých moří za 
přítomnosti obrovských tla-
ků a teplot. Rozdíl je „pouze“  
v jejich uložení a s tím souvise-
jícím způsobu těžby. Zatímco 
zemní plyn těžený standard-
ními metodami je shromáž-
děn v obrovských podzem-
ních kapsách, většinou poblíž 
ložisek ropy, tzv. břidlicový 
plyn je rozptýlen ve vrstvách 
porézních hornin (břidlic), 
které se nacházejí v hloub-
kách 3-6 km pod zemským 
povrchem. Kapsy (bubliny) 
s plynem stačí jen kolmými 
vrty „napíchnout“ a plyn čer-
pat, kdežto plyn nasáklý v 
hornině  vyžaduje pro jeho 
vypuzení zcela jiný přístup. A 
tady je právě to čertovo ko-
pýtko, co nedává ekologům a 
odpovědným politikům spát.

Něco o těžbě břidlicové-

ho plynu: Nachází se téměř 
všude na Zemi, jen v různých 
koncentracích a hloubkách. 
Pro průzkum ložisek a ná-
slednou těžbu je nutné, jak již 
bylo řečeno, vrtat do hloubky 
i přes 5 km. Pokud se narazí na 
předpokládané ložisko, vrtá 
se speciálními technologiemi 
další kilometry horizontálně 
podle jeho rozsahu. Vrt je kon-
tinuálně utěsňován cemento-
vou směsí tak, aby se do něj 
později dala pod velkým tla-
kem vhánět voda s obsahem 
jemného písku a chemických 
přísad. Tlaková voda vnikne 
do puklin v hornině, malinko 
je roztáhne a naplavená zrn-
ka písku nedovolí jejich opě-
tovné sevření. Plyn uložený 
v hornině je tak vytlačován 
na povrch a jímán do zásob-
níků. Celý proces se nazývá 
hydraulické štěpení, zkráceně 
frakování. I když takto zjed-
nodušeně podaný popis těž-
by břidlicového plynu zatím 
nevypadá nijak hrůzostrašně, 
mohu čtenáře ujistit, že to nej-
horší teprve přijde. 

Každý, byť průzkumný, vrt 
znamená zátěž pro region. 
Podstatně se zvýší doprava, 
vrtné a čerpací technologie a 
především nezbytná kalová 
pole pro použitou vodu devas-
tují krajinu. Spotřeba vody pro 
jeden vrt se počítá v desítkách 
miliónů litrů (uvádí se až 20 mi-
lionů!!), které se vrací na povrch 
kontaminované nejen chemic-
kými přísadami, ale třeba i ra-
dioaktivními horninami, jimiž  
prochází. Vyčištění použité vody  
a její dekontaminace je náklad-
ný proces, do kterého se ob-
vykle těžařským firmám moc  
nechce a vodu proto skla-
dují v přírodních lagunách, 
kde hrozí pochopitelně její 
únik do okolí. Ten ovšem hrozí 
i v podzemním vedení, kde by 
sice nebyl ihned patrný, ale o 
to by jeho následky pro záso-
by pitné vody a zemědělství  

v širokém regionu byly drastič- 
tější. V sušších oblastech pak  
reálně hrozí „vyžíznivění“ kra- 
jiny se všemi dalšími problé- 
my. Přestože se při těžbě ne- 
snižuje objem hmoty pod po- 
vrchem, hornina je frakováním 
narušená, rozpraskaná, po-
škozená a dopady toho všeho 
směrem k seizmickým aktivi-
tám se teprve zkoumají. 

 Lídrem v těžbě břidlicové-
ho plynu jsou USA. S ohledem 
na výše uvedené problémy 
tam ale probíhá především  
v řídce obydlených oblastech, 
kde rizika ekologických dopa-
dů nejsou tak na očích a ve-
řejnosti se předkládají jakoby  
přijatelná. Situace v Evropě 
je však podstatně jiná a např.  
v Německu, Francii, ale i Česku 
je zakázán byť jen průzkum 
předpokládaných ložisek a  
o zahájení těžby se dohledné 
době vůbec neuvažuje. 

Shrnuto a podtrženo: těž-
ba břidlicového plynu meto-
dou hydraulického štěpení 
při dodržení všech bezpeč-
nostních hledisek je výrazně 
dražší než těžba z konvenč-
ního depozitu,  především se 
ale bavíme stále o fosilním 
palivu, které by dle aktuál-
ních směrnic EU mělo být 
jen přechodem k plně ob-
novitelným zdrojům energií. 
Navíc rizika nevratných eko-
logických dopadů na velká 
území brzdí úvahy o jeho 
využití v našich poměrech.  
Ve vzduchu ale samozřejmě 
visí otázka, kam až nás posu-
ne neustále vzrůstající hlad 
po energiích s přihlédnutím 
na geopolitické i ekonomic-
ké tanečky velmocí. Doufej-
me, že břidlicový plyn bude 
hrát i nadále v celkovém 
energetickém mixu jen ma-
lou roli a uváděná rizika jeho 
těžby nebudou v české kot-
lině nikdy na pořadu dne. Já 
osobně bych si to moc přál.

Alois Páter, ZO ČSOP VIA Hulín

ZAMYŠLENÍ, INZERCE

Břidlicový plyn – budoucnost energetiky, nebo ekologický problém?
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Čtyři členové oddílu judo 
SK Spartak Hulín se zúčastnili 
dvoudenního mezinárodního 
turnaje v Bežigradu ve Slovin-
sku. Na tomto turnaji závodilo 
v kategorii mladší a starší žáci 
488 závodníků z Itálie, Slo-
vinska, Ukrajiny, Chorvatska, 
Srbska, Švýcarska a České re-
publiky. Výborný výkon zde 
podala hulínská závodnice 
Laura Baziková, když ve star-
ších žákyních ve váze do 63 kg 
získala zlatou medaili.

Další závodnice Alžběta 
Gwizdzová vybojovala bron-
zovou medaili v mladších žá-
kyních ve váze do 48 kg.

Z 50 oddílů odsadilo druž-

stvo zlínského kraje třetí místo.
Další, kdo se zúčastnili toho-
to turnaje, byli z Hulína Jakub 
Zpěvák a Gabriela Gwizdzová.

Konala se také Velká cena 
Kroměříže žákovských kate-
gorií. Turnaje se zúčastnilo 
na 450 žáků ze Slovinska, Pol-
ska, Slovenska a z celé České 
republiky. Nejlépe si zde z 
hulínského oddílu vedla Alž-
běta Gwizdzová, která získala 
1. místo. Její sestra Gabriela 
podlehla soupeřce až ve finá-
le a obsadila 2. místo.

Další závodník Jakub Zpě-
vák skončil na 5. místě a Mar-
tin Matal obsadil 7 místo.

(text a foto: dh)
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Poslední turnaj ovládli stolní tenisté Spartaku

TJ Sokol Morkovice uspo-
řádal poslední letošní okres-
ní turnaj pro začínající hráče 
stolního tenisu. Zúčastnilo  
se ho 24 hráčů a čtyři hráčky  
z následujících oddílů: SK 
Spartak Hulín, TJ Slavia Kro-
měříž, TJ Holešov, KST Poče-
nice, Obec Lubná a TJ Sokol 
Morkovice. 

Hrálo se nejprve „švýcar-
ským systémem” na pět kol. 
Pak byli hráči a hráčky dle 
dosažených výsledků nasaze-
ni do herního pavouka o ko-
nečné umístění. Vojtěch Ry-
gál z oddílu SK Spartak Hulín 
za celý turnaj neokusil chuť 
porážky a stal se po zásluze 
jeho celkovým vítězem. Na 2. 

místě skončil Ondřej Daněk. 
3. místo obsadil Štěpán Váňa. 
Nejlepší hráčkou turnaje byla 
Lucie Víznerová z TJ Holešov, 
která obsadila celkové 10. 
místo. Na závěr turnaje obdr-
želi všichni zúčastnění hráči a 
hráčky medaili za účast. 

Tímto turnajem mládež 
ukončila svou stolně teniso-

vou sezónu a po náročném 
roce je tak čas pro letní odpo-
činek a regeneraci. Děkujeme 
všem trenérům, organizáto-
rům a rodičům za takto zvlád-
nutou velmi těžkou sezónu, 
ta nová začíná už začátkem  
září, a tak už  „klepe“ na dveře.

Kroměřížský svaz  
stolního tenisu

Pořadí hráčů:

 1.  Vojtěch Rygál – Spartak Hulín
 2.   Ondřej Daněk – Spartak Hulín
 3.  Štěpán Váňa – Slavia Kroměříž
 4.  Roman Vaňhara – Spartak Hulín
 5.  Petr Uličný – Spartak Hulín
 6.  Jáchym Jansa – Spartak Hulín
 7. Jakub Slováček – Slavia Kroměříž
 8. Tomáš Tursa – Spartak Hulín

 9. Petr Hýsek – Sokol Morkovice
10. Lucie Viznerová – TJ Holešov
11.  Petr Plesner – KST Počenice
12.  Tobiáš Janík – Sokol Morkovice
13.  Patrik Hlach – TJ Holešov
14.  Amálie Hrušáková – KST Počenice
15.  Petr Malý – Slavia Kroměříž
16.  Lukáš Karský – Spartak Hulín
17.  Anna Šáchová – Obec Lubná
18.  Ondřej Svozil – Slavia Kroměříž

19.  Jakub Mazánek – Slavia Kroměříž
20.  Radek Obdržálek – Sokol Morkovice
21.  Jakub Navrátil – Spartak Hulín
22.  Martin Vaňhara – Spartak Hulín
23.  Marek Měrka – Slavia Kroměříž
24.  Radim Kazík – Sokol Morkovice
25.  Karolína Mazánková – Slavia Kroměříž
26.  David Frkal – Sokol Morkovice
27.  Daniel Klimek – Sokol Morkovice
28.  Štěpán Havel – Sokol Morkovice

Hulínské gymnastky opět medailové

Gymnastický klub uspořá-
dal již 16. ročník Hulín Cupu. 
Závodů se zúčastnilo 115 zá-
vodnic ze 13 spolků včetně 
jednoho ze Slovenska. Za Hu-
lín startovalo 15 dětí.

Nádherný pohár za 2. mí- 
sto si ve své věkové katego- 
rii vybojovala Havlíčková Re-
nata. Pohár získala za 3. místo  

i Hlaváčová Aneta. Těsně pod 
stupni vítězů byly ve svých  
kategoriích: na 4. místě Luton- 
ská Zuzana, 5. místo Ivánko-
vá Elen, 7. Diblíková Denisa  
a Švecová Natálie, 8. Holin-
ková Tereza, 9. Smolka Dulce 
Kateřina a Havlíčková Tereza,  
10. Janečková Aneta. Dalších  
pět závodnic se umístilo také  

na pěkných místech, ale mi- 
mo první desítku ve své   ka-
tegorii: Ludvíková Daniela,  
Havlíčková Sára, Hrubošová 
Petra, Nebuchtová Nela a Ma- 
talová Barbora. 

Všem závodnicím děkuje-
me za reprezentaci GK a pře-
jeme krásné prázdniny. 

(text a foto: trenéři)

Velký úspěch oddílu judo ve Slovinsku
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200 let od narození Františka Skopalíka. Oslavy se vydařily

Dvoudenní odborná kon-
ference, Malá hanácká slav-
nost a také zahájení výstavy. 
Město Hulín si připomnělo 
hned několika akcemi 200 let  

od narození Františka Skopa-
líka, jedné z nejvýznamněj-
ších osobností regionu. 

Hlavní program pro veřej-
nost se uskutečnil v Záhlini-
cích v rámci Malé hanácké 
slavnosti, ze které jsou tyto 
fotografie. 

Slavného záhlinického ro-
dáka si mohou zájemci při-
pomenout i prostřednictvím 
výstavy František Skopalík: 
Osobnost moravských dějin, 
která je až do 21. září k vidění 
v místním muzeu. 

(dvo)

Úspěšný školní rok zakončili studenti Akademie 3. věku  
předáním vysvědčení a výletem

Po dvou covidových roč-
nících se povedl poctivě od-
chodit studentům Akademie 
3. věku celý letošní školní rok 
bez žádného epidemiologic-
kého omezení. A to platilo i 
pro slavnostní ukončení, které 
proběhlo v úterý 21. června 
na Městském úřadu Hulín, kde 
studentky  a studenti převzali 
z rukou starosty Mgr. Roma-
na Hozy a místo starosty Ing. 
Jiřího Schaffera zasloužené 
vysvědčení. Všichni prospěli 
s vyznamenáním a to byl dů-
vod k oslavě. Pro seniory byl 
připravený za odměnu výlet 
po blízkém okolí, kdy nejprve 
navštívili Arboretum v Otro-
kovicích, kde se jich ujali man-
želé Jalůvkovi a ukázali jim pří-
rodní krásy jejich zahradnictví. 

Následně je autobus zavezl  
do Malenovic a zde už je če-
kala komentovaná prohlíd-
ka zdejšího zámku a muzea. 
Následoval vynikající oběd  
v Panském Pivovaru Holešov, 
odkud se pak studenti vydali 
do Rymic na prohlídku vesnic-
kých stavení a přilehlého větr-
ného mlýnu. Oproti minu-
lým velmi horkým dnům se  
v úterý příjemně ochladilo, a 
tak studenti daleko lépe zvlá-
dali připravený program a slu-
níčko na ně hezky pokukovalo.

Děkujeme všem seniorům 
za jejich účast během celého 
školního roku, za krásný výlet 
a budeme se těšit zase v září 
při zahájení jubilejního 15. roč- 
níku Akademie 3. věku.

 Text: E. Koukalová Při výletu do Rymic přálo seniorům počasí. Foto: J. Zakravačová


